



Baixar Ficha Técnica

X

Licitante
Participante 4

Nome do documento	Ação
ANEXO II.pdf	

Edital 2023.08.03.001

Marca	NRC
Data	18/08/2023 15:49:31.228
Prazo de Validade da Proposta	60 dias
Valor da Proposta	R\$ 46,00

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
05.01 - CAMISA SIMPLES, MANGA CURTA, EM MALHA FRIA, COR AZUL ROYAL, LOGOTIPO SILK NO PEITO ESQUERDO, SILKADO NA FRENTE, LOGOMARCA E GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	460	Unidade	R\$ 46,00	R\$ 46,00	NRC

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.



ANEXO II

PROPOSTA DE PREÇOS - ELETRÔNICA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.08.03.001

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO BOA VIAGEM/CE

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico n° 2023.08.03.001 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS PARA SERVIDORES ATENDENDO AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivos para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital,

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	UNIT	TOTAL
1	CALÇA JEANS MASCULINA, 100% ALGODÃO 11OZ, AZUL (TRADICIONAL), COS POSTIÇO APROXI 40CM C/FECHAMENTO POR MEIO DE UM BOTÃO METÁLICO E UM CASEADO, APROX 7 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER, 2 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS COM FORRO DE ALGODÃO CRU E ABERTURA TIPO AMERICANO, PARTE TRASEIRA COM PALAS E 2 BOLSOS CHAPADOS NOS 5 CANTOS EM FORMA DE BICO, BARRA COM BAINHA DE APROX 10MM, GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	UND	342	R\$ 129,33	R\$ 44.230,86
2	CALÇA JEANS BÁSICA FEMININA, ALGODÃO E ELASTANO, COM CORTE ACINTURADO, COMPOSIÇÃO 80% ALGODÃO, 20% ELASTANO, JEANS, COR AZUL ESCURO, ESTILO JEANS, COS POSTIÇO DE 4,5 CM COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO E CASEADO, 7 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER, 2 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS COM ABERTURA TIPO AMERICANO, TRASEIRA COM 2 BOLSOS, GRADE EM ANEXO	UND	54	R\$ 129,33	R\$ 6.983,82
3	BLUSA FEMININA MANGA CURTA COM BOTÃO, COR AZUL CELESTE, 100% ALGODÃO TIPO LINHO, COM LOGOMARCA DO SAAE BORDADA A ALTURA DO PEITO ESQUERDO, LOGOMARCA E GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	UND	54	R\$ 114,67	R\$ 6.192,18
4	CAMISA MASCULINA MANGA CURTA COM BOTÃO, COR AZUL CELESTE, 100% ALGODÃO TIPO LINHO, COM BOLSO A ALTURA DO PEITO ESQUERDO MED. 15X15 BORDADO, LOGOMARCA DO SAAE, GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	UND	36	R\$ 117,33	R\$ 4.223,88
5	CAMISA SIMPLES, MANGA CURTA, EM MALHA FRIA, COR AZUL ROYAL, LOGOTIPO SILK NO PEITO ESQUERDO, SILKADO NA FRENTE, LOGOMARCA E GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	UND	460	R\$ 46,00	R\$ 21.160,00
6	BATA ABERTA, MANGA LONGA, MATERIAL BRIM LEVE, GOLA ESPORTE, 1 BOLSO NO PEITO MED. 16X16, 2 BOLSOS NA PARTE INFERIOR, MED. 16X16, COM 5 BOTÕES, COM 2 FUROS, TAMANHO BOTÃO 28MM, COR AZUL ROYAL, CINTO, PENCES E FENDA NAS COSTAS, LOGOMARCA EM SILK SCREEN, ARTE E GRADE DE TAMANHO EM ANEXO	UND	300	R\$ 144,67	R\$ 43.401,00
7	CHÁPEU MODELO AUSTRALIANO, BRIM AZUL ROYAL, 100% ALGODÃO GRAM. MIN 207 G/M, MODELO AUSTRALIANO C/ SEIS GOMOS, FORRADO C/ TNT, CARDARÇO REGULADOR 100% ALGODÃO, SILKADO NA FRENTE CONFORME LOGOMARCA EM ANEXO	UND	90	R\$ 61,33	R\$ 5.519,70

MARCA DOS ITENS: NRC

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.



Baixar Ficha Técnica

X

Licitante
Participante 5

Nome do documento	Ação
Anexo.BoaViagem.PE.2023.08.03.001.PROPOSTA.pdf	<input type="radio"/>

Edital 2023.08.03.001

Marca	LEPPER
Data	18/08/2023 16:47:35.171
Prazo de Validade da Proposta	60 dias
Valor da Proposta	R\$ 46,00

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
05.01 - CAMISA SIMPLES, MANGA CURTA, EM MALHA FRIA, COR AZUL ROYAL, LOGOTIPO SILK NO PEITO ESQUERDO, SILKADO NA FRENTE, LOGOMARCA E GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	460	Unidade	R\$ 46,00	R\$ 46,00	LEPPER

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.



A CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE
 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.03.001
 DATA E HORA DA ABERTURA DA PROPOSTA: 21/08/2023 - 08:00
 ATT Sr. (A) PREGOEIRO(A)

PROPOSTA DE PREÇO

A PRESENTAMOS A VOSSA SENHORIA NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.03.001, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 30 (TRINTA) CONJUNTOS (EQUIPAMENTOS) DE ACADEMIAS AO AR LIVRE, JUNTO A SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA/ FABRICANTE	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	CALÇA JEANS MASCULINA, 100% ALGODÃO 110Z, AZUL (TRADICIONAL), CÓS POSIÇÃO APROX 40CM C/FECHAMENTO POR MEIO DE UM BOTÃO METÁLICO E UM CASEADO, APROX 7 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER, 2 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS COM FORRO DE ALGODÃO CRU E ABERTURA TIPO AMERICANO, PARTE TRASEIRA COM PALAS E 2 BOLSOS CHAPADOS NOS 5 CANTOS EM FORMA DE BICO, BARRA COM BAINHA DE APROX 10MM, GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO.	UND	342	LEPPER	R\$ 129,33	R\$ 44.230,86	CENTO E VINTE E NOVE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	QUARENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E TRINTA REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS
2	CALÇA JEANS BÁSICA FEMININA ALGODÃO E ELASTANO COM CORTE ACINTURADO; COMPOSIÇÃO: 80% ALGODÃO, 20% ELASTANO. JEANS. COR: AZUL ESCURO, ESTILO JEANS, CÓS POSIÇÃO DE:4,5 CM COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO E CASEADO, 7 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER, 2-BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS: COM ABERTURA TIPO AMERICANO, TRASEIRA COM 2 BOLSOS, GRADE EM ANEXO.	UND	54	LEPPER	R\$ 129,33	R\$ 6.983,82	CENTO E VINTE E NOVE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	SEIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS
3	BLUSA FEMININA MANGA CURTA COM BOTÃO, COR AZUL CELESTE, 100% ALGODÃO TIPO LINHO, COM LOGOMARCA DO SAAE BORDADA A ALTURA DO PEITO. ESQUERDO, LOGOMARCA E GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO.	UND	54	LEPPER	R\$ 114,67	R\$ 6.192,18	CENTO E QUATORZE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	SEIS MIL, CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS
4	CAMISA MASCULINA MANGA CURTA COM BOTÃO, COR AZUL CELESTE, 100% ALGODÃO TIPO LINHO, COM BOLSO A ALTURA DO PEITO ESQUERDO MED. 15X15 BORDADO LOGOMARCA DO SAAE. GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO.	UND	36	LEPPER	R\$ 117,33	R\$ 4.223,88	CENTO E DEZESSETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	QUATRO MIL, DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
5	CAMISA SIMPLES, MANGA CURTA, EM MALHA FRIA, COR AZUL ROYAL, LOGOTIRO SILK NO PEITO ESQUERDO, SILKADO NA FRENTE, LOGOMARCA E GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO.	UND	460	LEPPER	R\$ 46,00	R\$ 21.160,00	QUARENTA E SEIS REAIS	VINTE E UM MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
6	BATA ABERTA, MANGA LONGA, MATERIAL: BRIM LEVE, GOLA ESPORTE, 1 BOLSO NO PEITO MED 16X16, 2 BOLSOS NA PARTE INFERIOR MED. 16X16 COM 5 BOTÕES COM 2 FUROS, TAMANHO BOTÃO 28MM, COR: AZUL ROYAL, CINTO, PENCOS E FENDA NAS COSTAS, LOGOMARCA EM SILK SCREEN. ARTE E GRADE DE TAMANHO EM ANEXO.	UND	300	LEPPER	R\$ 144,67	R\$ 43.401,00	CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	QUARENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E UM REAIS
7	CHÁPEU MODELO AUSTRALIANO, BRIM AZUL ROYAL 100% ALGODÃO GRAM. MIN 207 G/M, MODELO AUSTRALIANO C/ SEIS GOMOS, FORRADO C/ TNT, CARDARÇO REGULADOR 100% ALGODÃO, SILKADO NA FRENTE CONFORME LOGOMARCA EM ANEXO.	UND	90	LEPPER	R\$ 61,33	R\$ 5.519,70	SESSENTA E UM REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	CINCO MIL, QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS
8	BOTINA COURO VAQUETA, SEM CADARÇO, COM ELÁSTICO ACOLCHOADA, P/ USO EM DIVERSOS AMBIENTES DE TRABALHO, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR ISO 20345, 20344 E 20347, ALTURA BASE 120 MM, CABEDAL DE COURO LIXADO 17/19 LINHAS, DORSO EM NAPA SINTÉTICA E ACOLCHOADO COM ESPUMA DE 8 MM, ELÁSTICO NA LATERAL, COR PRETO, FORRAÇÃO DA GÁSPEA COM MATERIAL DE NÃO TECIDO E FORRO DO CANO COM TECIDO ANTIBACTERIANO DUBLADO, COM ABSORÇÃO E DESSORÇÃO DE SUOR, CONTRAFORTE DE 1.5 MM., MATERIAL TERMOPLÁSTICO CONFORMADO, BIQUEIRA DE SEGURANÇA EM COMPOSITE TECNOLOGIA PROLIGTH 200, PALMILHA, DE MONTAGEM DE E.V.A COSTURADA COM SISTEMA STROBEL. SOBREPALMILHA SOFTSYSTEM EM EVA SOFT COM ESPESSURA DE 4 MM E COM MICROBOLHAS, SOLADO BIDENSIDADE DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO (PU) EXPANDIDO E INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, 1ª CAMADA (ENTRESSOLA) MACIA E LEVE, 2ª CAMADA RESISTENTE A OBJETOS CORTANTES PERFORANTES, CANAIS DE ESCOAMENTOS MAIS ESPAÇADOS, RANHURAS DE ADERÊNCIA.	PAR	300	BRACOL	R\$ 179,38	R\$ 53.814,00	CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	CINQUENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E QUATORZE REAIS



9	BOTINA COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO LATERAL CONFECCIONADA EM COURO, MONTADA NO SISTEMA STROBELJ SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL; POSSUI BIQUEIRA DE AÇO, TESTADA E APROVADA PELAS NORMAS ABNT NBR ISSO 20345/2008 TAMANHOS 35 AO 46; CARACTERÍSTICAS E 01 UND 88,17 APLICABILIDADES: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTO DE QUEDAS DE.907.935,30 OBJETOS SOBRE OS ARTELHOS E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTES: OBSERVAÇÃO: ENSAIADO PARA PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS NO NÍVEL DE ENERGIA DE NO MÍNIMO 15KN TAMANHOS N'S 38 AO 46.	PAR	6	BRACOL	R\$ 145,63	R\$ 873,78	CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	OITOCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS
10	BOTA BORRACHA TIPO CANO LONGO, SETE LEGUAS S/ FORRO PRETA, MODELO: TRATOR SETE LÉGOAS, COMPRIMENTO DO CANO: CANO LONGO 360MM. TAMANHOS CONFORME GRADE EM ANEXO.	PAR	66	BRACOL	R\$ 65,66	R\$ 4.333,56	SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	QUATRO MIL, TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
11	BATA PARA ELETRICISTA NR10 RISCO 1(I)E 2(II), COM PROTEÇÃO PARA ARCOELÉTRICO E FOGO REPETIVO; TECIDO FR 100% ALGODÃO; COM FAIXAS REFLETIVAS RETARDANTE A CHAMA (ANTICHAMA), FECHAMENTO FRONTAL EM BOTÕES COM VISTA, MANGAS LONGAS, COM FECHAMENTO EM BOTÃO NO PUNHO, GOLA TIPO ESPORTE, (ITALIANA), ABOTADA ATÉ EM CIMA, BOLSO SUPERIOR ESQUERDO 13CM DE LARGURA E 14CM DE ALTURA, TAMPA FECHAMENTO COM VELCRO E DMSIÃO PARA CANETA; COSTURAS REFORÇADAS TIPO TRAVETE NOS PONTOS VULNERÁVEIS, COSTURA REFORÇADA COM LINHA RETARDANTE A CHAMA 100% META ARAMIDA TAMANHO 05.	UND	6	BRACOL	R\$ 314,00	R\$ 1.884,00	TREZENTOS E QUATORZE REAIS	MIL OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
VALOR TOTAL					R\$	192.616,78	CENTO E NOVENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	

GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$	192.616,78	CENTO E NOVENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS
---------------------	-----	------------	--

* OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS PARA SERVIDORES ATENDENDO AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, MEDIANTE PREGÃO ELETRÔNICO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO. DESTE EDITAL.

*** CONDIÇÕES DA PROPOSTA:**

* CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: (CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS)

* PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: (CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS)

O OBJETO CONTRATUAL TERÁ GARANTIA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

* PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS.

* PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, MEDIANTE ORDEM DE FORNECIMENTO, EM CASO DE ATRASO, ESTE PRAZO PODERÁ SER PRORROGADO POR IGUAL PERÍODO MEDIANTE JUSTIFICATIVA DO CONTRATO E ANUÊNCIA DA CONTRATANTE, DEVENDO A SOLICITAÇÃO SER FEITA IMEDIATAMENTE NO DIA ÚTIL POSTERIOR AO VENCIMENTO DO PRAZO INICIAL, TODOS OS ATOS SERÃO PODERÃO ENSEJAR AS PENALIDADES CABÍVEIS. O LOCAL DE ENTREGA DOS PRODUTOS É NO ENDEREÇO NA RUA 26 DE JULHO, 317, BAIRRO CENTRO, CIDADE BOA VIAGEM/CE, DE SEGUNDA A QUINTA-FEIRA DAS 07:30HS ÀS 11:30HS E 13:30HS ÀS 17:30HS E NA SEXTA-FEIRA DAS 07:30HS ÀS 14:00HS, E EM DIAS ÚTEIS.

DECLARAÇÕES

DECLARAMOS, QUE GARANTIMOS A ENTREGA DOS ITENS SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO, E SE CASO CONSTATADO ALGUMA IMPEIFEIÇÃO, TERÃO OS ITENS DEVOLVIDOS E A LICITANTE SUBMETIDA ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO NA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

*** DECLARAÇÕES DA PROPOSTA:**

* DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXA, TRANSPORTE, SEGUROS, TRIBUTÁRIOS, CUSTOS, PERTINENTES AO OBJETO LICITADO.

* DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI 10.520/2002, QUE SATISFAZEMOS PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME, EM OEDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDE OS DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, NOTADAMENTE O ART. 3º, TENDO DIREITO AOS BENEFÍCIOS ESTENDIDOS PELO REFERIDO DIPLOMA, ESTANDO ENQUADRADA COMO MICROEMPRESA - ME.

* DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA À PLATAFORMA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO É AUTÉNTICA.

* DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

* DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM, ESTADO DO CEARÁ, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.



* DECLARAMOS QUE; A) DAMOS CIÊNCIA DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; B) QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; C) QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

* DECLARAMOS QUE CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTES EDITAIS E SEUS ANEXOS.

* DECLARAMOS QUE NÃO SOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº. 8.666/93 E QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº. 8.666/93.

* DECLARAMOS, QUE, NÃO POSSUI NENHUM PARENTESCO, MATRIMÔNIO, AFIM CONSANGUÍNEO ATÉ O TERCEIRO GRAU, OU POR ADOÇÃO, COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM-CE.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, DE QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS O TEOR COMPLETO DO EDITAL, RESSALVANDO-SE O DIREITO RECURSAL, BEM COMO DE QUE RECEBEMOS TODOS OS DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS PARA O CUMPRIMENTO INTEGRAL DAS OBRIGAÇÕES OBJETO DA LICITAÇÃO.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM, ESTADO DO CEARÁ, QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

* DECLARAMOS QUE NENHUM FUNCIONÁRIO(S), SÓCIO(S) E/OU PROPRIETÁRIO(S) DE NOSSA EMPRESA, POSSUEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO COM A PREFEITURA DE BOA VIAGEM/CE. INFORMO OUTROSSIM QUE, TOMEI CIÊNCIA DO ART 9º, INCISO III, QUE VETA A PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES OU DIRIGENTE DE ÓRGÃO OU ENTIDADE CONTRATANTE OU RESPONSÁVEL PELA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE É DISPENSADA DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO E AUTORIZAÇÃO ESPECIAL JUNTO À ANVISA CONFORME CP Nº. 20 DE 05/06/2013 ART. 4º. INCISO III.

ART. 4º. NÃO É EXIGIDA AFE OU AEA DOS SEGUINTE ESTABELECIMENTOS OU EMPRESAS:

III - QUE REALIZAM O COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, PERFUMES E SANEANTES;

DECLARAMOS, QUE, PRESTA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO OBJETO COTADO, NA REGIÃO METROPOLITANA DE FORTALEZA E EM TODO ESTADO DO CEARÁ, NA RUA CAPITÃO HUGO BEZERRA 221 – BARROSO – FORTALEZA – CE CEP: 60862-730, PELA MAP EQUIPAMENTOS, COM O RESPONSÁVEL TÉCNICO: PAULO RENAN DE OLIVEIRA SOUSA (85 9.9773-2118), E-MAIL: VENDAS@MAPEQUIPAMENTOS.COM.BR, ASSUMINDO AINDA O COMPROMISSO DE SUBSTITUIÇÃO IMEDIATA ATÉ A DEVOLUÇÃO DO EQUIPAMENTO REPARADO, NO CASO DE DEFEITO DE FÁBRICA.

DECLARAMOS, QUE, REALIZAREMOS MANUTENÇÃO DOS APARELHOS NOS LOCAIS INSTALADOS PELO PERÍODO DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS ATRAVÉS DE PROFISSIONAL HABILITADO PERTENCENTE A EMPRESA CONTRATADA, CASO SEJAMOS GANHADORES DA LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 18 DE AGOSTO DE 2023



Baixar Ficha Técnica

X

Licitante
Participante 7

Nome do documento	Ação
PROPOSTA DE PREÇOS BOA VIAGEM.pdf	<input type="radio"/>

Edital 2023.08.03.001

Marca	PRÓPRIA
Data	18/08/2023 17:35:57.371
Prazo de Validade da Proposta	60 dias
Valor da Proposta	R\$ 46,00

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
05.01 - CAMISA SIMPLES, MANGA CURTA, EM MALHA FRIA, COR AZUL ROYAL, LOGOTIPO SILK NO PEITO ESQUERDO, SILKADO NA FRENTE, LOGOMARCA E GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	460	Unidade	R\$ 46,00	R\$ 46,00	PRÓPRIA

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.



PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM;
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.03.001;

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO Nº 2023.08.03.001, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTO PARA SERVIDORES ATENDENDO AS NESSECIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO.

NESTA OPORTUNIDADE TEMOS A DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJWTO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NEHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	CALÇA JEANS MASCULINA, 100% ALGODÃO 1107, AZUL (TRADICIONAL), COS POSTIÇO APROXI 40CM C/FECHAMENTO POR MEIO DE UM BOTÃO METÁLICO E UM CASEADO, APROX 7 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER, 2 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS COM FORRO DE ALGODÃO CRU E ABERTURA TIPO AMERICANO, PARTE TRASEIRA COM PALAS E 2 BOLSOS CHAPADOS NOS 5 CANTOS EM FORMA DE BICO, BARRA COM BAINHA DE APROX 10MM, GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	PRÓPRIA	342	UND	R\$129,33	R\$44.230,86
02	CALÇA JEANS BÁSICA FEMININA ALGODÃO E ELASTANO COM CORTE ACINTURADO COMPOSIÇÃO: 80% ALGODÃO, 20%	PRÓPRIA	54	UND	R\$129,33	R\$6.983,82



	ELASTANO. JEANS. COR: AZUL ESCURO. ESTILO JEANS, CÔS POSTIÇO DE 45 CM COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO E CASEADO, 7 PASSANTE, VISTA ENBUTIDA COM ZIPER, 2 BOLSOS FRONTAIS ENBUTIDOS COM ABERTURA TIPO AMERICANO, TRASEIRA COM 2 BOLSOS, GRADE EM ANEXO.					
03	BLUSA FEMININA MANGA CURTA COM BOTÃO, COR AZUL CELESTE, 100% ALGODÃO TIPO LINHO, COM LOGOMARCA DO SAAE BORDADA A ALTURA DO PEITO ESQUERDO, LOGOMARCA E GRADE DE TAMANHO EM ANEXO.	PRÓPRIA	54	UND	R\$114,67	R\$6.192,18
04	CAMISA MASCULINA MANGA CURTA COM BOTÃO, COR AZUL CELESTE, 100% ALGODÃO TIPO LINHO, COM BOLSO A ALTURA DO PEITO ESQUERDO MED. 15X15 BORDADO LOGOMARCA DO SAAE. GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	PRÓPRIA	36	UND	R\$117,33	R\$4.223,88
05	CAMISA SIMPLES, MANGA CURTA, EM MALHA FRIA, COR AZUL ROYAL, LOGOTIPO SILK NO PEITO ESQUERDO, SILKADO NA FRENTE, LOGOMARCA E GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	PRÓPRIA	460	UND	R\$46,00	R\$21.160,00
06	BATA ABERTA, MANGA LONGA, MATERIAL: BRIM LEVE, GOLA ESPORTE, 1 BOLSO NO PEITO MED 16X16, 2 BOLSOS NA PARTE INFERIOR MED 16X16 COM 5 BOTÕES COM 2 FUROS, TAMANHO BOTÃO 28MM, COR: AZUL ROYAL, CINTO, PENCES E FENDA NAS COSTAS, LOGOMARCA EM SILK SCREEN. ARTE E GRADE DE TAMANHO EM ANEXO.	PRÓPRIA	300	UND	R\$144,67	R\$43.407,00
07	CHÁPEU MODELO AUSTRARIANO, BRIM AZUL ROYA, 100% ALGODÃO GRAM. MIN 207 G/M, MODELO AUSTRALIANO GOMOS, FORRADO C/ TNT, CARDAÇO REGULADOR 100% ALGODÃO, SILKADO NA FRENTE CONFORME LOGOMARCA EM ANEXO.	PRÓPRIA	90	UND	R\$61,33	R\$5.519,70
08	BOTINA COURO VAQUETA, SEM CADARÇO, COM ELÁSTICO ACOLCHOADA, P/USO EM DIVERSOS HANBIENTES DE TRABALHO, QUE ATENDA AS NORMAS DASABNT NBR ISO 203445, 20344 E 20347, ALTURA BASE 120 MM, CABEDAL DE COURO LIXADO 17/19 LINHAS,	PRÓPRIA	300	PAR	R\$179,38	R\$53.814,00



	<p>DORSO EM NAPA SINTÉTICA E ACOLCHOADO COM ESPUMA DE 8 MM, ELÁSTICO NA LATERAL, COR PRETO, FORRAÇÃO DA GÁSPEA COM MATERIAL DE NÃO TECIDO E FORRO DO CANO COM TECIDO ANTIBACTERIANO DUBLADO, COM ABSORÇÃO E DESSORÇÃO DE 8 SUOR, CONTRAFORTE DE 1.5 MM,, MATERIAL TERMOPLÁSTICO CONFORMADO, BIQUEIRA DE SEGURANÇA EM COMPOSITE TECNOLOGIA PROLIGTH 200, PALMILHA, DE MONTAGEM DE E.V.À COSTURADA: COM SISTEMA STROBEIL. SOBREPALMILHA SOFTSYSTEM EM EVA SOFT COM ESPESSURA DE 4 MM E COM MICROBOLHAS, SOLADO BIDENSIDADE DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO (PU) EXPANDIDO E INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, 1º CAMADA (ENTRESSOLA) MACIA E LEVE, 2º CAMADA RESISTENTE A OBJETOS CORTANTES PERFURANTES, CANAIS DE ESCOAMENTOS MAIS ESPAÇADOS, RANHURAS DE ADERÊNCIA.</p>					
10	<p>BOTA BORRACHA TIPO CANO LONGO, SETE LEGUAS S/ FORRO PRETA, MODELO: TRATOR SETE LÉGOAS, COMPRIMENTO DO CANO: CANO LONGO 360MM. TAMANHOS CONFORME GRADE EM ANEXO</p>	PRÓPRIA	66	PAR	R\$65,66	R\$4.333,56
11	<p>BATA PARA ELETRICISTA NR10 RISCO 1(I)E 2(II), COM 1 PROTEÇÃO PARA ARCOELÉTRICO E FOGO REPETINO; TECIDO FR 100% ALGODÃO, COM FAIXAS REFLETIVAS RETARDANTE A CHAMA 9ANTICHAMA), FECHAMENTO FRONTAL EM BOTÃO NO PUNHO, GOLA TIPO ESPORTE (ITALIANA), ABOTOADA ATÉ EM CIMA, BOLSO TAMPA FECHAMENTO VOM VELCRO E DIVISÃO PARA CANETA, VULNERAVEIS, COSTURA REFORÇADA COM LINHA RETARDANTE A CHAMA 100% META ARAMIDA TAMANHO 05.</p>	PRÓPRIA	6	UND	R\$314,00	R\$1.884,00



VALOR TOTAL POR ITEM PROPOSTO:

ITEM 01: R\$44.230,86 (QUARENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS E TRINTA REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)

ITEM 02: R\$6.983,82 (SEIS MIL E NOVECENTOS E OITENTA E TRES REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS)

ITEM 03: R\$6.192,18 (SEIS MIL E CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS)

ITEM 04: R\$4.223,88 (QUATRO MIL E DUZENTOS E VINTE E TRES REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)

ITEM 05: R\$21.160,00 (VINTE E HUM MIL E CENTO E SESENTA REAIS)

ITEM 06: R\$43.401,00 (QUARENTA E TRES MIL E QUATROCENTOS E HUM REAIS)

ITEM 07: R\$5.519,70 (CINCO MIL E QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS)

ITEM 08: R\$53.814,00 (CINQUENTA E TRES MIL E OITOCENTOS E QUATORZE REAIS)

ITEM 10: R\$4.333,56 (QUATRO MIL E TREZENTOS E TRINTA E TRES REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)

ITEM 11: R\$1.884,00 (MIL OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R\$191.743,00 (CENTO E NOVENTA E HUM MIL E SETECENTOS E QUARENTA E TRES REAIS)

PRAZO DE ENTREGA: Realizar a entrega dos itens / produtos de acordo com o solicitado por meio de ordens de Compras/serviços emitidas pelo setor competente no prazo máximo de 10 (DEZ) dias. CONFORME O EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (SESENTA) DIAS.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).



Baixar Ficha Técnica

X

Licitante
Participante 8

Nome do documento	Ação
FICHA TECNICA.pdf	<input type="radio"/>

Edital 2023.08.03.001

Marca	GOLAÇO
Data	18/08/2023 17:54:50.218
Prazo de Validade da Proposta	60 dias
Valor da Proposta	R\$ 46,00

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
05.01 - CAMISA SIMPLES, MANGA CURTA, EM MALHA FRIA, COR AZUL ROYAL, LOGOTIPO SILK NO PEITO ESQUERDO, SILKADO NA FRENTE, LOGOMARCA E GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	460	Unidade	R\$ 46,00	R\$ 46,00	GOLAÇO

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.
- Declaramos que estamos organizados em cooperativa e que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 16 da Lei nº 14.133, de 2021.

PREFEITURA DE BOA VIAGEM
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.03.001
 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 DATA E HORA DA ABERTURA: 21/08/2023 ÀS 08:00H



OBJETO DA LICITAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS PARA SERVIDORES ATENDENDO AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unif	Extensio Total
1	CALÇA JEANS MASCULINA, 100% ALGODÃO 11OZ, AZUL (TRADICIONAL), COS POSTIÇO APROXI 40CM C/FECHAMENTO POR MEIO DE UM BOTÃO METÁLICO E UM CASEADO, APROX 7 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER, 2 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS COM FORRO DE ALGODÃO CRU E ABERTURA TIPO AMERICANO, PARTE TRASEIRA COM PALAS E 2 BOLSOS CIAPADOS NOS 5 CANTOS EM FORMA DE BICO, BARRA COM BAINHA DE APROX 10MM, GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	UNID	FARDHX	342	R\$ 129,33	RS 44.230,86	cento e vinte e nove reais e trinta e três centavos	quarenta e quatro mil, duzentos e trinta reais e oitenta e seis centavos
	CALÇA JEANS BÁSICA FEMININA ALGODÃO E ELASTANO COM CORTE ACINTURADO COMPOSIÇÃO: 80% ALGODÃO, 20% ELASTANO. JEANS. COR: AZUL ESCURO. ESTILO JEANS, CÔS POSTIÇO DE 4,5 CM COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO E CASEADO, 7 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER, 2 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS COM ABERTURA TIPO AMERICANO, TRASEIRA COM 2 BOLSOS, GRADE EM ANEXO	UNID	FARDEX	54	R\$ 129,33	RS 6.983,82	cento e vinte e nove reais e trinta e três centavos	seis mil, novecentos e oitenta e três reais e oitenta e dois centavos
3	BLUSA FEMININA MANGA CURTA COM BOTÃO, COR AZUL CELESTE, 100% ALGODÃO TIPO LINHO, COM LOGOMARCA DO SAAE BORDADA A ALTURA DO PEITO ESQUERDO, LOGOMARCA E GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	UNID	FARDEX	54	R\$ 114,67	RS 6.192,18	cento e quatorze reais e sessenta e sete centavos	seis mil, cento e noventa e dois reais e dezoito centavos
4	CAMISA MASCULINA MANGA CURTA COM BOTÃO, COR AZUL CELESTE, 100% ALGODÃO TIPO LINHO, COM BOLSO A ALTURA DO PEITO ESQUERDO MED. 15X15 BORDADO LOGOMARCA DO SAAE. GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	UNID	FARDEX	36	R\$ 117,33	RS 4.223,88	cento e dezessete reais e trinta e três centavos	quatro mil, duzentos e vinte e três reais e oitenta e oito centavos
5	CAMISA SIMPLES, MANGA CURTA, EM MALHA FRIA, COR AZUL ROYAL, LOGOTIPO SILK NO PEITO ESQUERDO, SILKADO NA FRENTE, LOGOMARCA E GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	UNID	GOLAÇO	460	R\$ 46,00	RS 21.160,00	quarenta e seis reais	vinte e um mil, cento e sessenta reais
6	BATA ABERTA, MANGA LONGA, MATERIAL: BRIM LEVE. GOLA ESPORTE. 1 BOLSO NO PEITO MED 16X16, 2 BOLSOS NA PARTE INFERIOR MED. 16X16 COM 5 BOTÕES COM 2 FUIROS, TAMANHO BOTÃO 28MM, COR: AZUL ROYAL, CINTO, PENCES E FENDA NAS COSTAS, LOGOMARCA EM SILK SCREEN. ARTE E GRADE DE TAMANHO EM ANEXO	UNID	FARDEX	300	R\$ 144,67	RS 43.401,00	cento e quarenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	quarenta e três mil, quatrocentos e um reais
7	CHÁPEU MODELO AUSTRALIANO, BRIM AZUL ROYAL, 100% ALGODÃO GRAM. MIN 207 G/M, MODELO AUSTRALIANO C/ SEIS GOMOS, FORRADO C/ TNT, CARDARÇO REGULADOR 100% ALGODÃO, SILKADO NA FRENTE CONFORME LOGOMARCA EM ANEXO	UNID	CEARA CONFECÇÃO	90	R\$ 61,33	RS 5.519,70	sessenta e um reais e trinta e três centavos	cinco mil, quinhentos e dezoito reais e setenta centavos



8	BOTINA COURO VAQUETA, SEM CADARÇO, COM ELÁSTICO ACOLCHOADA, P/ USO EM DIVERSOS AMBIENTES DE TRABALHO, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR ISO 20345, 20344 E 20347, ALTURA BASE 120 MM, CABEDAL DE COURO LIXADO 17/19 LINHAS, DORSO EM NAPA SINTÉTICA E ACOLCHOADO COM ESPUMA DE 8 MM, ELÁSTICO NA LATERAL, COR PRETO, FORRAÇÃO DA GÁSPEA COM MATERIAL DE NÃO TECIDO E FORRO DO CANO COM TECIDO ANTIBACTERIANO DUBLADO, COM ABSORÇÃO E DISSORÇÃO DE SUOR, CONTRAFORTE DE 1.5 MM., MATERIAL TERMOPLÁSTICO CONFORMADO, BIQUEIRA DE SEGURANÇA EM COMPOSITE TECNOLOGIA PROLIGTH 200, PALMILHA, DE MONTAGEM DE E.V.A COSTURADA COM SISTEMA STROBEL. SOBREPALMILHA SOFTSYSTEM EM EVA SOFT COM ESPESSURA DE 4 MM E COM MICROBOLHAS, SOLADO BIDENSIDADE DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO (PU) EXPANDIDO E INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, 1ª CAMADA (ENTRESSOLA) MACIA E LEVE, 2ª CAMADA RESISTENTE A OBJETOS CORTANTES PERFURANTES, CANAIS DE ESCOAMENTOS MAIS ESPAÇADOS, RANHURAS DE ADERÊNCIA.	PAR	CRIVAL	300	R\$ 179,38	R\$ 53.814,00	cento e setenta e nove reais e trinta e oito centavos	cinquenta e três mil, oitocentos e quatorze reais
9	BOTINA COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO LATERAL CONFECCIONADA EM COURO, MONTADA NO SISTEMA STROBELJ SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL; POSSUI BIQUEIRA DE AÇO, TESTADA E APROVADA PELAS NORMAS ABNT NBR ISO 20345/2008 TAMANHOS 35 AO 46; CARACTERÍSTICAS E 01 UND 88,17 APLICABILIDADES: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTO DE QUEDAS DE 907.935.30 OBJETOS SOBRE OS ARTELHOS E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTES: OBSERVAÇÃO: ENSAIADO PARA PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS NO NÍVEL DE ENERGIA DE NO MÍNIMO 15KN TAMANHOS NºS 38 AO 46	PAR	USAFE	6	R\$ 145,63	R\$ 873,78	cento e quarenta e cinco reais e sessenta e três centavos	oitocentos e setenta e três reais e três centavos
	BOTA BORRACHA TIPO CANO LONGO, SETE LEGUAS S/ FORRO PRETA, MODELO: TRATOR SETE LÊGOAS, COMPRIMENTO DO CANO: CANO LONGO 360MM. TAMANHOS CONFORME GRADE EM ANEXO	PAR	BRACOL	66	R\$ 65,66	R\$ 4.333,56	sessenta e cinco reais e sessenta e seis centavos	quatro mil, trezentos e trinta e três reais e cinquenta e seis centavos
11	BATA PARA ELETRICISTA NR10 RISCO 1(I)E 2(II), COM PROTEÇÃO PARA ARCOELÉTRICO E FOGO REPETINHO; TECIDO FR 100% ALGODÃO, COM FAIXAS REFLETIVAS RETARDANTE A CHAMA (ANTICHAMA), FECHAMENTO FRONTAL EM BOTÕES COM VISTA, MANGAS LONGAS, COM FECHAMENTO EM BOTÃO NO PUNHO, GOLA TIPO ESPORTE, (ITALIANA), ABOTOADA ATÉ EM CIMA, BOLSO SUPERIOR ESQUERDO 13CM DE LARGURA E 14CM DE ALTURA, TAMPA FECHAMENTO COM VELCRO E DIVISÃO PARA CANETA; COSTURAS REFORÇADAS TIPO TRAVETE NOS PONTOS VULNERÁVEIS, COSTURA REFORÇADA COM LINHA RETARDANTE A CHAMA 100% META ARAMIDA TAMANHO 05	UNID	FARDEX	6	R\$ 314,00	R\$ 1.884,00	trezentos e quatorze reais	mil oitocentos e oitenta e quatro reais
VALOR DO LOTE:						R\$ 192.616,78	cento e noventa e dois mil, seiscentos e dezessete reais e setenta e oito centavos	
VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS						R\$ 192.616,78	cento e noventa e dois mil, seiscentos e dezessete reais e setenta e oito centavos	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretos, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretos, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretos, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Fortaleza/Ce - 21 de Agosto de 2023





Baixar Ficha Técnica

X

Licitante
Participante 9

Nome do documento	Ação
ANEXO1 CARTA PROPOSTA PREF. BOA VIAGEM.pdf	<input type="radio"/>

Edital 2023.08.03.001

Marca	PRÓPRIA
Data	18/08/2023 19:16:35.522
Prazo de Validade da Proposta	60 dias
Valor da Proposta	R\$ 46,00

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
05.01 - CAMISA SIMPLES, MANGA CURTA, EM MALHA FRIA, COR AZUL ROYAL, LOGOTIPO SILK NO PEITO ESQUERDO, SILKADO NA FRENTE, LOGOMARCA E GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	460	Unidade	R\$ 46,00	R\$ 46,00	PRÓPRIA

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos Incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.

À: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.03.001

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico nº 2023.08.03.001, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS PARA SERVIDORES ATENDENDO AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital

PROPOSTA DE PREÇOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VR. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CALÇA JEANS MASCULINA, 100% ALGODAO 11oz, AZUL (TRADICIONAL), COS POSTIÇO APROXI 40CM C/FECHAMENTO POR MEIO DE UM BOTÃO METÁLICO E UM CASEADO, APROX 7 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER, 2 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS COM FORRO DE ALGODÃO O CRU E ABERTURA TIPO AMERICANO, PARTE TRASEIRA COM PALAS E 2 BOLSOS CHAPADOS NOS 5 CANTOS EM FORMA DE BICO, BARRA COM BAINHA DE APROX 10MM, GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO.	PRÓPRIA	UND	342	R\$ 129,00	R\$ 44.118,00
VALOR TOTAL ITEM 01: QUARENTA E QUATRO MIL CENTO E DEZOITO REAIS.						
2	CALÇA JEANS FEMININA ALGODÃO E ELASTANO COM CORTE ACINTURADO COM POSIÇÃO: 80% ALGODÃO, 20% ELASTANO. JEANS. COR: AZUL ESCURO. ESTILO JEANS, COS POSTIÇO DE 4,5 CM COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO E CASEADO, 7 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER, 2 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS COM ABERTURA TIPO AMERICANO, TRASEIRA COM 2 BOLSOS, GRADE EM ANEXO	PRÓPRIA	UND	54	R\$ 129,00	R\$ 6.966,00
VALOR TOTAL ITEM 02: SEIS MIL NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS.						



3	BLUSA FEMININA MANGA CURTA COM BOTÃO, COR AZUL CELESTE, 100% ALGODÃO TIPO LINHO, COM LOGOMARCA DO SAAE BORDADA A ALTURA DO PEITO ESQUERDO, LOGOMARCA E GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	PRÓPRIA	UND	54	R\$ 114,00	R\$ 6.156,00
VALOR TOTAL ITEM 03: SEIS MIL CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS.						
4	CAMISA MASCULINA MANGA CURTA COM BOTÃO, COR AZUL CELESTE, 100% ALGODÃO TIPO LINHO, COM BOLSO A ALTURA DO PEITO ESQUERDO MED. 15X15 BORDADO LOGOMARCA DO SAAE. GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO.	PRÓPRIA	UND	36	R\$ 117,00	R\$ 4.212,00
VALOR TOTAL ITEM 4: QUATRO MIL DUZENTOS E DOZE REAIS						
5	CAMISA SIMPLES, MANGA CURTA, EM MALHA FRIA, COR AZUL ROYAL, LOGOTIPO SILK NO PEITO ESQUERDO, SILKADO NA FRENTE, LOGOMARCA E GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	PRÓPRIA	UND	460	R\$ 46,00	R\$ 21.160,00
VALOR TOTAL ITEM 05: VINTE E UM MIL CENTO E SESENTA REAIS						
6	BATA ABERTA, MANGA LONGA, MATERIAL: BRIM LEVE, GOLA ESPORTE, 1 BOLSO NO PEITO MED 16X16, 2 BOLSOS NA PARTE INFERIOR MED. 16X16 COM 5 BOTÕES COM 2 FUROS, TAMANHO BOTÃO 28MM, COR: AZUL UNO ROYAL, CINTO, PENCES E FENDA NAS COSTAS, LOGOMARCA EM SILK SCREEN. ARTE E GRADE DE TAMANHO EM ANEXO	PRÓPRIA	UND	300	R\$ 144,00	R\$ 43.200,00
VALOR TOTAL ITEM 06: QUARENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS						
7	CHAPEU MODELO AUSTRALIANO, BRIM AZUL ROYAL, 100% ALGODÃO GRAM. MIN 207 G/M, MODELO AUSTRALIANO C/ SEIS GOMOS FORRADO C/ TNT, CADARÇO REGULADOR 100% ALGODÃO, SILKADO NA FRENTE CONFORME LOGOMARCA EM ANEXO	PRÓPRIA	UND	90	R\$ 61,00	R\$ 5.490,00
VALOR TOTAL ITEM 07: CINCO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS						
11	BATA PARA ELETRICISTA NR10 RISCO 1(I) E 2(II), COM PROTEÇÃO PARA ARCOELETRICO E FOGO REPENTINO; TECIDO FR 100% ALGODÃO O, COM FAIXAS REFLETIVAS RETARDANTE A CHAMA (ANTICHAMA), FECHAMENTO FRONTAL EM BOTÕES COM VISTA, MANGAS LONGAS, COM FECHAMENTO EM BOTÃO NO PUNHO, GOLA TIPO ESPORTE, (ITALIANA), ABOTOADA ATÉ EM CIMA, BOLSO SUPERIOR ESQUERDO 13CM DE LARGURA E 14CM DE ALTURA, TAMPA FECHAMENTO COM VELCRO E DIVISÃO PARA CANETA; COSTURAS REFORÇADAS TIPO TRAVETE NOS PONTOS VULNERÁVEIS, COSTURA REFORÇADA COM LINHA RETARDANTE A CHAMA 100% META ARAMIDA TAMANHO 05	PRÓPRIA	UND	6	R\$ 314,00	R\$ 1.884,00



VALOR TOTAL ITEM 11: MIL OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: CENTO E TRINTA E TRÊS MIL CENTO E OITENTA E SEIS REAIS	R\$ 133.186,00

Prazo de entrega: conforme edital.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Observações:

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no edital.

Declaro, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza/CE, 21 de Agosto de 2022.





Baixar Ficha Técnica

X

Licitante
Participante 10

Nome do documento	Ação
PROPOSTA SAAE BOA VIAGEM.pdf	<input type="radio"/>

Edital 2023.08.03.001

Marca	PRÓPRIA
Data	18/08/2023 19:16:51.590
Prazo de Validade da Proposta	60 dias
Valor da Proposta	R\$ 46,00

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
05.01 - CAMISA SIMPLES, MANGA CURTA, EM MALHA FRIA, COR AZUL ROYAL, LOGOTIPO SILK NO PEITO ESQUERDO, SILKADO NA FRENTE, LOGOMARCA E GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	460	Unidade	R\$ 46,00	R\$ 46,00	PRÓPRIA

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.03.001
DATA DE ABERTURA: 21/08/2023 ÀS 08h: 00min
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS PARA SERVIDORES ATENDENDO AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITMAES DA LEI nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NA LICITAÇÃO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PLANILHA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CALÇA JEANS MASCULINA, 100% ALGODÃO 110Z, AZUL (TRADICIONAL), COS POSTIÇO APROXI 40CM C/FECHAMENTO POR MEIO DE UM BOTÃO METÁLICO E UM CASEADO, APROX 7 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER, 2 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS COM FORRO DE ALGODÃO CRU E ABERTURA TIPO AMERICANO, PARTE TRASEIRA COM PALAS E 2 BOLSOS CHAPADOS NOS 5 CANTOS EM FORMA DE BICO, BARRA COM BAINHA DE APROX 10MM, GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	UND	342	PRÓPRIA	R\$ 129,00 CENTO E VINTE E NOVE REAIS	R\$ 44.118,00 QUARENTA E QUATRO MIL E CENTO E DEZOITO REAIS
02	CALÇA JEANS BÁSICA FEMININA ALGODÃO E ELASTANO COM CORTE ACINTURADO COMPOSIÇÃO: 80% ALGODÃO, 20% ELASTANO. JEANS. COR: AZUL ESCURO. ESTILO JEANS, CÓS POSTIÇO DE 4,5 CM COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO E CASEADO, 7 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER, 2 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS COM ABERTURA TIPO AMERICANO, TRASEIRA COM 2 BOLSOS, GRADE EM ANEXO	UND	54	PRÓPRIA	R\$ 129,00 CENTO E VINTE E NOVE REAIS	R\$ 6.966,00 SEIS MIL E NOVECIENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS
03	BLUSA FEMININA MANGA CURTA COM BOTÃO, COR AZUL CELESTE, 100% ALGODÃO TIPO LINHO, COM LOGOMARCA DO SAAE BORDADA A ALTURA DO PEITO ESQUERDO, LOGOMARCA E GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	UND	54	PRÓPRIA	R\$ 114,00 CENTO E QUATORZE REAIS	R\$ 6.156,00 SEIS MIL E CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS
04	CAMISA MASCULINA MANGA CURTA COM BOTÃO, COR AZUL CELESTE, 100% ALGODÃO TIPO LINHO, COM BOLSO A ALTURA DO PEITO ESQUERDO MED. 15X15 BORDADO LOGOMARCA DO SAAE. GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	UND	36	PRÓPRIA	R\$ 117,00 CENTO E DEZESSETE REAIS	R\$ 4.212,00 QUATRO MIL E DUZENTOS E DOZE REAIS



05	CAMISA SIMPLES, MANGA CURTA, EM MALHA FRIA, COR AZUL ROYAL, LOGOTIPO SILK NO PEITO ESQUERDO, SILKADO NA FRENTE, LOGOMARCA E GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	UND	460	PRÓPRIA	R\$ 46,00	R\$ 21.160,00
					QUARENTA E SEIS REAIS	VINTE E UM MIL E CENTO E SESSENTA REAIS
06	BATA ABERTA, MANGA LONGA, MATERIAL: BRIM LEVE, GOLA ESPORTE, 1 BOLSO NO PEITO MED 16X16, 2 BOLSOS NA PARTE INFERIOR MED. 16X16 COM 5 BOTÕES COM 2 FUROS, TAMANHO BOTÃO 28MM, COR: AZUL ROYAL, CINTO, PENCES E FENDA NAS COSTAS, LOGOMARCA EM SILK SCREEN. ARTE E GRADE DE TAMANHO EM ANEXO	UND	300	PRÓPRIA	R\$ 144,00	R\$ 43.200,00
					CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS	QUARENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS
07	CHÁPEU MODELO AUSTRALIANO, BRIM AZUL ROYAL, 100% ALGODÃO GRAM. MIN 207 G/M, MODELO AUSTRALIANO C/ SEIS GOMOS, FORRADO C/ TNT, CARDARÇO REGULADOR 100% ALGODÃO, SILKADO NA FRENTE CONFORME LOGOMARCA EM ANEXO	UND	90	PRÓPRIA	R\$ 61,00	R\$ 5.490,00
					SESSENTA E UM REAIS	CINCO MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS
08	BOTINA COURO VAQUETA, SEM CADARÇO, COM ELÁSTICO ACOLCHOADA, P/ USO EM DIVERSOS AMBIENTES DE TRABALHO, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR ISO 20345, 20344 E 20347, ALTURA BASE 120 MM, CABEDAL DE COURO LIXADO 17/19 LINHAS, DORSO EM NAPA SINTÉTICA E ACOLCHOADO COM ESPUMA DE 8 MM, ELÁSTICO NA LATERAL, COR PRETO, FORRAÇÃO DA GÁSPEA COM MATERIAL DE NÃO TECIDO E FORRO DO CANO COM TECIDO ANTIBACTERIANO DUBLADO, COM ABSORÇÃO E DESSORÇÃO DE SUOR, CONTRAFORTE DE 1.5 MM,, MATERIAL TERMOPLÁSTICO CONFORMADO, BIQUEIRA DE SEGURANÇA EM COMPOSITE TECNOLOGIA PROLIGTH 200, PALMILHA , DE MONTAGEM DE E.V.A COSTURADA COM SISTEMA STROBEL. SOBREPALMILHA SOFTSYSTEM EM EVA SOFT COM ESPESSURA DE 4 MM E COM MICROBOLHAS, SOLADO BIDENSIDADE DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO (PU) EXPANDIDO E INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, 1ª CAMADA (ENTRESSOLA) MACIA E LEVE, 2ª CAMADA RESISTENTE A OBJETOS CORTANTES PERFURANTES, CANAIS DE ESCOAMENTOS MAIS ESPAÇADOS, RANHURAS DE ADERÊNCIA.	PAR	300	EFFE	R\$ 179,00	R\$ 53.700,00
					CENTO E SETENTA E NOVE REAIS	CINQUENTA E TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS
09	BOTINA COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO LATERAL CONFECCIONADA EM COURO, MONTADA NO SISTEMA STROBELJ SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL; POSSUI BIQUEIRA DE AÇO, TESTADA E APROVADA PELAS NORMAS ABNT NBR ISO 20345/2008 TAMANHOS 35 AO 46; CARACTERISCAS E 01 UND 88,17 APLICABILIDADES: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTO DE QUEDAS DE 907.935.30 OBJETOS SOBRE OS ARTELHOS E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORÍANTES: OBSERVAÇÃO: ENSAIADO PARA PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS NO NÍVEL DE ENERGIA DE NO MÍNIMO 15KN TAMANHOS N°S 38 AO 46	PAR	06	EFFE	R\$ 145,00	R\$ 870,00
					CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS	OITOCENTOS E SETENTA REAIS
10	BOTA BORRACHA TIPO CANO LONGO, SETE LEGUAS S/ FORRO PRETA, MODELO: TRATOR SETE LÉGOAS,	PAR	66	FUJIWARA	R\$ 65,00	R\$ 4.290,00



	COMPRIMENTO DO CANO: CANO LONGO 360MM. TAMANHOS CONFORME GRADE EM ANEXO				SESSENTA E CINCO REAIS	QUATRO MIL E DUZENTOS E NOVENTA REAIS
11	BATA PARA ELETRICISTA NR10 RISCO 1(I)E 2(II), COM PROTEÇÃO PARA ARCOELETRICO E FOGO REPETINO;TECIDO FR 100% ALGODÃO, COM FAIXAS REFLETIVAS RETARDANTE A CHAMA (ANTICHAMA),FECHAMENTO FRONTAL EM BOTÕES COM VISTA, MANGAS LONGAS,COM FECHAMENTO EM BOTÃO NO PUNHO, GOLA TIPO ESPORTE,(ITALIANA), ABOTOADA ATÉ EM CIMA, BOLSO SUPERIOR ESQUERDO 13CM DE LARGURA E 14CM DE ALTURA, TAMPA FECHAMENTO COM VELCRO E DIVISÃO PARA CANETA ; COSTURAS REFORÇADAS TIPO TRAVETE NOS PONTOS VULNERÁVEIS,COSTURA REFORÇADA COM LINHA RETARDANTE A CHAMA 100% META ARAMIDA TAMANHO 05	UND	06	PRÓPRIA	R\$ 314,00 TREZENTOS E QUATORZE REAIS	R\$ 1.884,00 MIL E OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
VALOR TOTAL R\$ 192.046,00 – CENTO E NOVENTA E DOIS MIL E QUARENTA E SEIS REAIS						

Valor global da proposta de R\$ 192.046,00 (Cento e noventa e dois mil e quarenta e seis reais).

O prazo de validade desta proposta é de 90 (noventa) dias, contados a partir desta data.

Local e prazo de entrega: De acordo com o Edital.

Pagamento: De acordo com o Edital.

Execução dos serviços: De acordo com o Edital.

Vigência: De acordo com o Edital.

DECLARAÇÕES:

Declaramos que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Declaramos que, assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto da licitação cotado no edital acima mencionado, caso seja o vencedor da presente licitação.

Declaramos para os devidos fins que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, fretes, deslocamento de pessoal, encargos trabalhistas, comerciais quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre objeto desta licitação, que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

BOA VIAGEM, CEARÁ 18 DE AGOSTO DE 2023.



Baixar Ficha Técnica

X

Licitante
Participante 11

Nome do documento	Ação
PROPOSTA SAAE 2023.pdf	<input type="radio"/>

Edital 2023.08.03.001

Marca	PRÓPRIA
Data	19/08/2023 21:36:58.450
Prazo de Validade da Proposta	60 dias
Valor da Proposta	R\$ 46,00

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
05.01 - CAMISA SIMPLES, MANGA CURTA, EM MALHA FRIA, COR AZUL ROYAL, LOGOTIPO SILK NO PEITO ESQUERDO, SILKADO NA FRENTE, LOGOMARCA E GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	460	Unidade	R\$ 46,00	R\$ 46,00	PRÓPRIA

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.03.001

DATA DE ABERTURA: 21/08/2023 ÀS 08h: 00min (Horário Local)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS PARA SERVIDORES ATENDENDO AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

PREZADOS,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UND	QTD	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	UND	342	PRÓPRIA	CALÇA JEANS MASCULINA, 100% ALGODÃO 110Z, AZUL (TRADICIONAL), COS POSTIÇO APROXI 40CM C/FECHAMENTO POR MEIO DE UM BOTÃO METÁLICO E UM CASEADO, APROX 7 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER, 2 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS COM FORRO DE ALGODÃO CRU E ABERTURA TIPO AMERICANO, PARTE TRASEIRA COM PALAS E 2 BOLSOS CHAPADOS NOS 5 CANTOS EM FORMA DE BICO, BARRA COM BAINHA DE APROX 10MM, GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO.	R\$ 129,30 CENTO E VINTE E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 44.220,60 QUARENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS E VINTE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
02	UND	54	PRÓPRIA	CALÇA JEANS BÁSICA FEMININA ALGODÃO E ELASTANO COM CORTE ACINTURADO COMPOSIÇÃO: 80% ALGODÃO, 20% ELASTANO. JEANS. COR: AZUL ESCURO. ESTILO JEANS, CÓS POSTIÇO DE 4,5 CM COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO E CASEADO, 7 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER, 2 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS COM ABERTURA TIPO AMERICANO, TRASEIRA COM 2 BOLSOS, GRADE EM ANEXO.	R\$ 129,30 CENTO E VINTE E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 6.982,20 SEIS MIL E NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS
03	UND	54	PRÓPRIA	BLUSA FEMININA MANGA CURTA COM BOTÃO, COR AZUL CELESTE, 100% ALGODÃO TIPO LINHO, COM LOGOMARCA DO SAAE BORDADA A ALTURA DO PEITO ESQUERDO, LOGOMARCA E GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO.	R\$ 114,60 CENTO E QUATORZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 6.188,40 SEIS MIL E CENTO E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
04	UND	36	PRÓPRIA	CAMISA MASCULINA MANGA CURTA COM BOTÃO, COR AZUL CELESTE, 100% ALGODÃO TIPO LINHO, COM BOLSO A ALTURA DO PEITO ESQUERDO MED. 15X15 BORDADO LOGOMARCA DO SAAE. GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO.	R\$ 117,30 CENTO E DEZESSETE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 4.222,80 QUATRO MIL E DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
05	UND	460	PRÓPRIA	CAMISA SIMPLES, MANGA CURTA, EM MALHA FRIA, COR	R\$ 46,00	R\$ 21.160,00



				AZUL ROYAL, LOGOTIPO SILK NO PEITO ESQUERDO, SILKADO NA FRENTE, LOGOMARCA E GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO.	QUARENTA E SEIS REAIS	VINTE E UM MIL E CENTO E SESSENTA REAIS
06	UND	300	PRÓPRIA	BATA ABERTA, MANGA LONGA, MATERIAL: BRIM LEVE, GOLA ESPORTE, 1 BOLSO NO PEITO MED 16X16, 2 BOLSOS NA PARTE INFERIOR MED. 16X16 COM 5 BOTÕES COM 2 FUROS, TAMANHO BOTÃO 28MM, COR: AZUL ROYAL, CINTO, PENCES E FENDA NAS COSTAS, LOGOMARCA EM SILK SCREEN. ARTE E GRADE DE TAMANHO EM ANEXO	R\$ 144,60	R\$ 43.380,00
					CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	QUARENTA E TRÊS MIL E TREZENTOS E OITENTA REAIS
07	UND	90	PRÓPRIA	CHÁPEU MODELO AUSTRALIANO, BRIM AZUL ROIAL, 100% ALGODÃO GRAM. MIN 207 G/M, MODELO AUSTRALIANO C/ SEIS GOMOS, FORRADO C/ TNT, CARDARÇO REGULADOR 100% ALGODÃO, SILKADO NA FRENTE CONFORME LOGOMARCA EM ANEXO.	R\$ 61,30	R\$ 5.517,00
					SESSENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS	CINCO MIL E QUINHENTOS E DEZESSETE REAIS
08	PAR	300	PÉ DE FERRO	BOTINA COURO VAQUETA, SEM CADARÇO, COM ELÁSTICO ACOLCHOADA, P/ USO EM DIVERSOS AMBIENTES DE TRABALHO, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR ISO 20345, 20344 E 20347, ALTURA BASE 120 MM, CABEDAL DE COURO LIXADO 17/19 LINHAS, DORSO EM NAPA SINTÉTICA E ACOLCHOADO COM ESPUMA DE 8 MM, ELÁSTICO NA LATERAL, COR PRETO, FORRAÇÃO DA GÁSPEA COM MATERIAL DE NÃO TECIDO E FORRO DO CANO COM TECIDO ANTIBACTERIANO DUBLADO, COM ABSORÇÃO E DESSORÇÃO DE SUOR, CONTRAFORTE DE 1.5 MM,, MATERIAL TERMOPLÁSTICO CONFORMADO, BIQUEIRA DE SEGURANÇA EM COMPOSITE TECNOLOGIA PROLIGTH 200, PALMILHA , DE MONTAGEM DE E.V.A COSTURADA COM SISTEMA STROBEL. SOBREPALMILHA SOFTSYSTEM EM EVA SOFT COM ESPESSURA DE 4 MM E COM MICROBOLHAS, SOLADO BIDENSIDADE DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO (PU) EXPANDIDO E INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, 1ª CAMADA (ENTRESSOLA) MACIA E LEVE, 2ª CAMADA RESISTENTE A OBJETOS CORTANTES PERFURANTES, CANAIS DE ESCOAMENTOS MAIS ESPAÇADOS, RANHURAS DE ADERÊNCIA.	R\$ 179,30	R\$ 53.790,00
					CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS	CINQUENTA E TRÊS MIL E SETECENTOS E NOVENTA REAIS
09	PAR	06	PÉ DE FERRO	BOTINA COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO LATERAL CONFECCIONADA EM COURO, MONTADA NO SISTEMA STROBELJ SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL; POSSUI BIQUEIRA DE AÇO, TESTADA E APROVADA PELAS NORMAS ABNT NBR ISO 20345/2008 TAMANHOS 35 AO 46; CARACTERISCAS E 01 UND 88,17 APLICABILIDADES: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTO DE QUEDAS DE 907.935.30 OBJETOS SOBRE OS ARTELHOS E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORÍANTES: OBSERVAÇÃO: ENSAIADO PARA PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS NO NÍVEL DE ENERGIA DE NO MÍNIMO 15KN TAMANHOS N°S 38 AO 46.	R\$ 145,60	R\$ 873,60
					CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	OITECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
10	PAR	66	VONDER	BOTA BORRACHA TIPO CANO LONGO, SETE LEGUAS S/ FORRO PRETA, MODELO: TRATOR SETE LÉGOAS, COMPRIMENTO DO CANO: CANO LONGO 360MM. TAMANHOS CONFORME GRADE EM ANEXO.	R\$ 65,60	R\$ 4.329,60
					SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	QUATRO MIL E TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
11	UND	06	PRÓPRIA	BATA PARA ELETRICISTA NR10 RISCO 1(I)E 2(II), COM PROTEÇÃO PARA ARCOELETRICO E FOGO	R\$ 314,00	R\$ 1.884,00



			REPETINO;TECIDO FR 100% ALGODÃO, COM FAIXAS REFLETIVAS RETARDANTE A CHAMA (ANTICHAMA),FECHAMENTO FRONTAL EM BOTÕES COM VISTA, MANGAS LONGAS,COM FECHAMENTO EM BOTÃO NO PUNHO, GOLA TIPO ESPORTE,(ITALIANA), ABOTOADA ATÉ EM CIMA, BOLSO SUPERIOR ESQUERDO 13CM DE LARGURA E 14CM DE ALTURA, TAMPA FECHAMENTO COM VELCRO E DIVISÃO PARA CANETA ; COSTURAS REFORÇADAS TIPO TRAVETE NOS PONTOS VULNERÁVEIS,COSTURA REFORÇADA COM LINHA RETARDANTE A CHAMA 100% META ARAMIDA TAMANHO 05	TREZENTOS E QUATORZE REAIS	MIL E OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
VALOR TOTAL DE CENTO E NOVENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS					R\$ 192.548,20

Cotamos para a presente proposta o valor global de R\$ 192.548,20 - Cento e noventa e dois mil e quinhentos e quarenta e oito reais e vinte centavos.

O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data da sessão pública do pregão – De acordo com o Edital.

Prazo de entrega e local: De acordo com os termos do Edital

Pagamento: De acordo com os termos do Edital

Declarações:

Concordamos integralmente e sem qualquer restrição com as condições desta licitação em referência, bem como, com as condições do termo de referência/projeto básico e de contratação estabelecidas na minuta do contrato que nos foi fornecida com o edital, e que nos submetemos às disposições regulamentares e legais sobre esta licitação, especialmente da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto n° 192/2010, de 01 de janeiro de 2010, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, e da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações.

Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento da Planilha de Custos e Formação de Preços, no modelo da Proposta de Preços conforme anexo deste Edital.

Declaramos para fins de participação em processo licitatório que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra/ Serviço.

Declaramos que, assume o compromisso de bem e fielmente entregar o objeto da licitação cotado no edital acima mencionado, caso seja o vencedor da presente licitação.

Declaramos, neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste certame e, ainda, nossa inteira submissão aos preceitos das leis federais N°s 10.520 de 17/07/2002 e 8.666, de 21/06/1993 e suas posteriores alterações, e as cláusulas e condições estipuladas neste edital.

Declaramos sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser ME/EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4º do artigo 3º da Lei Complementar n° 123/06.

BOA VIAGEM, CE 19 DE AGOSTO DE 2023



Baixar Ficha Técnica

X

Licitante
Participante 12

Nome do documento	Ação
FICHA.05.pdf	<input type="radio"/>

Edital 2023.08.03.001

Marca	INFINITI
Data	20/08/2023 17:02:00.277
Prazo de Validade da Proposta	60 dias
Valor da Proposta	R\$ 46,00

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
05.01 - CAMISA SIMPLES, MANGA CURTA, EM MALHA FRIA, COR AZUL ROYAL, LOGOTIPO SILK NO PEITO ESQUERDO, SILKADO NA FRENTE, LOGOMARCA E GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	460	Unidade	R\$ 46,00	R\$ 46,00	INFINITI

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.



Ficha Técnica Descritiva do Objeto

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.03.001

OBJETO: Futura e eventual aquisição de fardamento para os servidores da SAAE do município de Boa Viagem / CE

Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM / CE

Conforme especificações do Termo de Referência: CAMISA SIMPLES MANGA CURTA EM MALHA FRIA COR AZUL ROYAL LOGOTIPO SILK DO LADO ESQUERDO DO PEITO

Número do lote / item: 05

Quantidade do lote / item: 460

Unidade de medida: UNIDADES

Prazo de validade da proposta: 60 DIAS CORRIDOS

Marca: INFINITI

preço unitário inicial para o lote / item: R\$ 46,00

Preço global inicial para o lote / item: R\$ 21.160,00
(Vinte e um mil cento e sessenta reais)

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data: 21 de agosto de 2023.





Baixar Ficha Técnica



Licitante
Participante 10

Nome do documento	Ação
FICHA.06.pdf	<input type="radio"/>

Edital 2023.08.03.001

Marca	INFINITI
Data	20/08/2023 17:02:25.932
Prazo de Validade da Proposta	60 dias
Valor da Proposta	R\$ 114,67

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
06.01 - BATA ABERTA, MANGA LONGA, MATERIAL: BRIM LEVE, GOLA ESPORTE, 1 BOLSO NO PEITO MED 16X16, 2 BOLSOS NA PARTE INFERIOR MED. 16X16 COM 5 BOTÕES COM 2 FUROS, TAMANHO BOTÃO 28MM, COR: AZUL ROYAL, CINTO, PENCES E FENDA NAS COSTAS, LOGOMARCA EM SILK SCREEN. ARTE E GRADE DE TAMANHO EM ANEXO	300	Unidade	R\$ 114,67	R\$ 114,67	INFINITI

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.



Ficha Técnica Descritiva do Objeto
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.03.001
OBJETO: Futura e eventual aquisição de fardamento para os servidores da SAAE do município de Boa Viagem / CE
Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM / CE
Conforme especificações do Termo de Referência: BATA ABERTA MANGA LONGA EM BRIM LEVE GOLA ESPORTE 01 BOLSO NO PEITO ABERTURA FRENTE COM 05 BOTOES CINTO, PENCES E FENDA NAS COSTAS COM LOGOMARCA EM SILK
Número do lote / item: 06
Quantidade do lote / item: 300
7Unidade de medida: UNIDADES
Prazo de validade da proposta: 60 DIAS CORRIDOS
Marca: INFINITI
preço unitário inicial para o lote / item: R\$ 114,67
Preço global inicial para o lote / item: R\$ 34.401,00 (Trinta e quatro mil quatrocentos e um reais)
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
Data: 21 de agosto de 2023.



Baixar Ficha Técnica



Licitante
Participante 1

Nome do documento	Ação
SEM ID PP BOA VIAGEM.pdf	<input type="radio"/>

Edital 2023.08.03.001

Marca	PRÓPRIA
Data	18/08/2023 10:17:55.222
Prazo de Validade da Proposta	60 dias
Valor da Proposta	R\$ 144,00

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
06.01 - BATA ABERTA, MANGA LONGA, MATERIAL: BRIM LEVE, GOLA ESPORTE, 1 BOLSO NO PEITO MED 16X16, 2 BOLSOS NA PARTE INFERIOR MED. 16X16 COM 5 BOTÕES COM 2 FUROS, TAMANHO BOTÃO 28MM, COR: AZUL ROYAL, CINTO, PENCES E FENDA NAS COSTAS, LOGOMARCA EM SILK SCREEN. ARTE E GRADE DE TAMANHO EM ANEXO	300	Unidade	R\$ 144,00	R\$ 144,00	PRÓPRIA

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.

PROPOSTA DE PREÇO



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.03.001

PREZADO SR PREGOEIRO,
PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, RELATIVA AO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.03.001 BEM COMO AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO DESCRIMINADAS:

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENGTOS PARA SERVIDORES ATENDENDO AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE BOA VIAGEM.

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO ITEM ABAIXO DISCRIMINADO:

- FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	CALÇA JEANS MASCULINA, 100% ALGODÃO 11OZ, AZUL (TRADICIONAL), COS POSTIÇO APROXI 40CM C/FECHAMENTO POR MEIO DE UM BOTÃO METÁLICO E UM CASEADO, APROX 7 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER, 2 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS COM FORRO DE ALGODÃO CRU E ABERTURA TIPO AMERICANO, PARTE TRASEIRA COM PALAS E 2 BOLSOS CHAPADOS NOS 5 CANTOS EM FORMA DE BICO, BARRA COM BAINHA DE APROX 10MM, GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	PROPRIA	UND	342	R\$ 129,00	R\$ 44.118,00	quarenta e quatro mil, cento e dezoito reais
2	CALÇA JEANS BÁSICA FEMININA ALGODÃO E ELASTANO COM CORTE ACINTURADO COMPOSIÇÃO: 80% ALGODÃO, 20% ELASTANO. JEANS. COR: AZUL ESCURO. ESTILO JEANS, CÓS POSTIÇO DE 4,5 CM COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO E CASEADO, 7 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER, 2 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS COM ABERTURA TIPO AMERICANO, TRASEIRA COM 2 BOLSOS, GRADE EM ANEXO	PROPRIA	UND	54	R\$ 129,00	R\$ 6.966,00	seis mil, novecentos e sessenta e seis reais
3	BLUSA FEMININA MANGA CURTA COM BOTÃO, COR AZUL CELESTE, 100% ALGODÃO TIPO LINHO, COM LOGOMARCA DO SAAE BORDADA A ALTURA DO PEITO ESQUERDO, LOGOMARCA E GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	PROPRIA	UND	54	R\$ 114,00	R\$ 6.156,00	seis mil, cento e cinquenta e seis reais
4	CAMISA MASCULINA MANGA CURTA COM BOTÃO, COR AZUL CELESTE, 100% ALGODÃO TIPO LINHO, COM BOLSO A ALTURA DO PEITO ESQUERDO MED. 15X15 BORDADO LOGOMARCA DO SAAE. GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	PROPRIA	UND	36	R\$ 117,00	R\$ 4.212,00	quatro mil, duzentos e doze reais
5	CAMISA SIMPLES, MANGA CURTA, EM MALHA FRIA, COR AZUL ROYAL, LOGOTIPO SILK NO PEITO ESQUERDO, SILKADO NA FRENTE, LOGOMARCA E GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	PROPRIA	UND	460	R\$ 46,00	R\$ 21.160,00	vinte e um mil, cento e sessenta reais
6	BATA ABERTA, MANGA LONGA, MATERIAL: BRIM LEVE, GOLA ESPORTE, 1 BOLSO NO PEITO MED 16X16, 2 BOLSOS NA PARTE INFERIOR MED. 16X16 COM 5 BOTÕES COM 2 FUROS, TAMANHO BOTÃO 28MM, COR: AZUL ROYAL, CINTO, PENCES E FENDA NAS COSTAS, LOGOMARCA EM SILK SCREEN. ARTE E GRADE	PROPRIA	UND	300	R\$ 144,00	R\$ 43.200,00	quarenta e três mil e duzentos reais



DE TAMANHO EM ANEXO							
7	CHÁPEU MODELO AUSTRALIANO, BRIM AZUL ROIAL, 100% ALGODÃO GRAM. MIN 207 G/M, MODELO AUSTRALIANO C/ SEIS GOMOS, FORRADO C/ TNT, CARDARÇO REGULADOR 100% ALGODÃO, SILKADO NA FRENTE CONFORME LOGOMARCA EM ANEXO	PROPRIA	UND	90	R\$ 61,00	R\$ 5.490,00	cinco mil, quatrocentos e noventa reais
8	BOTINA COURO VAQUETA, SEM CADARÇO, COM ELÁSTICO ACOLCHOADA, P/ USO EM DIVERSOS AMBIENTES DE TRABALHO, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR ISO 20345, 20344 E 20347, ALTURA BASE 120 MM, CABEDAL DE COURO LIXADO 17/19 LINHAS, DORSO EM NAPA SINTÉTICA E ACOLCHOADO COM ESPUMA DE 8 MM, ELÁSTICO NA LATERAL, COR PRETO, FORRAÇÃO DA GÁSPEA COM MATERIAL DE NÃO TECIDO E FORRO DO CANO COM TECIDO ANTIBACTERIANO DUBLADO, COM ABSORÇÃO E DESSORÇÃO DE SUOR, CONTRAFORTE DE 1.5 MM,, MATERIAL TERMOPLÁSTICO CONFORMADO, BIQUEIRA DE SEGURANÇA EM COMPOSITE TECNOLOGIA PROLIGTH 200, PALMILHA , DE MONTAGEM DE E.V.A COSTURADA COM SISTEMA STROBEL. SOBREPALMILHA SOFTSYSTEM EM EVA SOFT COM ESPESSURA DE 4 MM E COM MICROBOLHAS, SOLADO BIDENSIDADE DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO (PU) EXPANDIDO E INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL , 1ª CAMADA (ENTRESSOLA) MACIA E LEVE, 2ª CAMADA RESISTENTE A OBJETOS CORTANTES PERFURANTES, CANAIS DE ESCOAMENTOS MAIS ESPAÇADOS, RANHURAS DE ADERÊNCIA.	PROPRIA	PAR	300	R\$ 179,00	R\$ 53.700,00	cinquenta e três mil e setecentos reais
9	BOTINA COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO LATERAL CONFECCIONADA EM COURO, MONTADA NO SISTEMA STROBELJ SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL; POSSUI BIQUEIRA DE AÇO, TESTADA E APROVADA PELAS NORMAS ABNT NBR ISSO 20345/2008 TAMANHOS 35 AO 46; CARACTERISCAS E 01 UND 88,17 APLICABILIDADES: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTO DE QUEDAS DE 907.935.30 OBJETOS SOBRE OS ARTELHOS E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORÍANTES: OBSERVAÇÃO: ENSAIADO PARA PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS NO NÍVEL DE ENERGIA DE NO MÍNIMO 15KN TAMANHOS N°S 38 AO 46	PROPRIA	PAR	6	R\$ 145,00	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
10	BOTA BORRACHA TIPO CANO LONGO, SETE LEGUAS S/ FORRO PRETA, MODELO: TRATOR SETE LÉGOAS, COMPRIMENTO DO CANO: CANO LONGO 360MM. TAMANHOS CONFORME GRADE EM ANEXO	PROPRIA	PAR	66	R\$ 65,00	R\$ 4.290,00	quatro mil, duzentos e noventa reais
11	BATA PARA ELETRICISTA NR10 RISCO 1(I)E 2(II), COM PROTEÇÃO PARA ARCOELETRICO E FOGO REPETINO;TECIDO FR 100% ALGODÃO, COM FAIXAS REFLETIVAS RETARDANTE A CHAMA (ANTICHAMA),FECHAMENTO FRONTAL EM BOTÕES COM VISTA, MANGAS LONGAS,COM FECHAMENTO EM BOTÃO NO PUNHO, GOLA TIPO ESPORTE,(ITALIANA), ABOTOADA ATÉ EM CIMA, BOLSO SUPERIOR ESQUERDO 13CM DE LARGURA E 14CM DE ALTURA, TAMPA FECHAMENTO COM VELCRO E DIVISÃO PARA CANETA ; COSTURAS REFORÇADAS TIPO TRAVETE NOS PONTOS VULNERÁVEIS,COSTURA REFORÇADA COM LINHA RETARDANTE A CHAMA 100% META ARAMIDA TAMANHO 05	PROPRIA	UND	6	R\$ 314,00	R\$ 1.884,00	mil oitocentos e oitenta e quatro reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 192.046,00	cento e noventa e dois mil e quarenta e seis reais	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$: 192.046,00 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL E QUARENTA E SEIS REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS



DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO E TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

18 de agosto de 2023



Baixar Ficha Técnica



Licitante
Participante 7

Nome do documento	Ação
ANEXO1 CARTA PROPOSTA PREF. BOA VIAGEM.pdf	<input type="radio"/>

Edital 2023.08.03.001

Marca	PRÓPRIA
Data	18/08/2023 19:17:17.350
Prazo de Validade da Proposta	60 dias
Valor da Proposta	R\$ 144,00

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
06.01 - BATA ABERTA, MANGA LONGA, MATERIAL: BRIM LEVE, GOLA ESPORTE, 1 BOLSO NO PEITO MED 16X16, 2 BOLSOS NA PARTE INFERIOR MED. 16X16 COM 5 BOTÕES COM 2 FUROS, TAMANHO BOTÃO 28MM, COR: AZUL ROYAL, CINTO, PENCES E FENDA NAS COSTAS, LOGOMARCA EM SILK SCREEN. ARTE E GRADE DE TAMANHO EM ANEXO	300	Unidade	R\$ 144,00	R\$ 144,00	PRÓPRIA

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.

À: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.03.001

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico nº 2023.08.03.001, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS PARA SERVIDORES ATENDENDO AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital

PROPOSTA DE PREÇOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VR. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CALÇA JEANS MASCULINA, 100% ALGODAO 11oz, AZUL (TRADICIONAL), COS POSTIÇO APROXI 40CM C/FECHAMENTO POR MEIO DE UM BOTÃO METÁLICO E UM CASEADO, APROX 7 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER, 2 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS COM FORRO DE ALGODÃO O CRU E ABERTURA TIPO AMERICANO, PARTE TRASEIRA COM PALAS E 2 BOLSOS CHAPADOS NOS 5 CANTOS EM FORMA DE BICO, BARRA COM BAINHA DE APROX 10MM, GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO.	PRÓPRIA	UND	342	R\$ 129,00	R\$ 44.118,00
VALOR TOTAL ITEM 01: QUARENTA E QUATRO MIL CENTO E DEZOITO REAIS.						
2	CALÇA JEANS FEMININA ALGODÃO E ELASTANO COM CORTE ACINTURADO COMPOSIÇÃO: 80% ALGODÃO, 20% ELASTANO. JEANS. COR: AZUL ESCURO. ESTILO JEANS, COS POSTIÇO DE 4,5 CM COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO E CASEADO, 7 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER, 2 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS COM ABERTURA TIPO AMERICANO, TRASEIRA COM 2 BOLSOS, GRADE EM ANEXO	PRÓPRIA	UND	54	R\$ 129,00	R\$ 6.966,00
VALOR TOTAL ITEM 02: SEIS MIL NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS.						





3	BLUSA FEMININA MANGA CURTA COM BOTÃO, COR AZUL CELESTE, 100% ALGODÃO TIPO LINHO, COM LOGOMARCA DO SAAE BORDADA A ALTURA DO PEITO ESQUERDO, LOGOMARCA E GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	PRÓPRIA	UND	54	R\$ 114,00	R\$ 6.156,00
		VALOR TOTAL ITEM 03: SEIS MIL CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS.				
4	CAMISA MASCULINA MANGA CURTA COM BOTÃO, COR AZUL CELESTE, 100% ALGODÃO TIPO LINHO, COM BOLSO A ALTURA DO PEITO ESQUERDO MED. 15X15 BORDADO LOGOMARCA DO SAAE. GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO.	PRÓPRIA	UND	36	R\$ 117,00	R\$ 4.212,00
		VALOR TOTAL ITEM 4: QUATRO MIL DUZENTOS E DOZE REAIS				
5	CAMISA SIMPLES, MANGA CURTA, EM MALHA FRIA, COR AZUL ROYAL, LOGOTIPO SILK NO PEITO ESQUERDO, SILKADO NA FRENTE, LOGOMARCA E GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	PRÓPRIA	UND	460	R\$ 46,00	R\$ 21.160,00
		VALOR TOTAL ITEM 05: VINTE E UM MIL CENTO E SESSENTA REAIS				
6	BATA ABERTA, MANGA LONGA, MATERIAL: BRIM LEVE, GOLA ESPORTE, 1 BOLSO NO PEITO MED 16X16, 2 BOLSOS NA PARTE INFERIOR MED. 16X16 COM 5 BOTÕES COM 2 FUROS, TAMANHO BOTÃO 28MM, COR: AZUL UNO ROYAL, CINTO, PENCES E FENDA NAS COSTAS, LOGOMARCA EM SILK SCREEN. ARTE E GRADE DE TAMANHO EM ANEXO	PRÓPRIA	UND	300	R\$ 144,00	R\$ 43.200,00
		VALOR TOTAL ITEM 06: QUARENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS				
7	CHAPEU MODELO AUSTRALIANO, BRIM AZUL ROYAL, 100% ALGODÃO GRAM. MIN 207 G/M, MODELO AUSTRALIANO C/ SEIS GOMOS FORRADO C/ TNT, CADARÇO REGULADOR 100% ALGODÃO, SILKADO NA FRENTE CONFORME LOGOMARCA EM ANEXO	PRÓPRIA	UND	90	R\$ 61,00	R\$ 5.490,00
		VALOR TOTAL ITEM 07: CINCO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS				
11	BATA PARA ELETRICISTA NR10 RISCO 1(I) E 2(II), COM PROTEÇÃO PARA ARCOELETRICO E FOGO REPENTINO; TECIDO FR 100% ALGODÃO O, COM FAIXAS REFLETIVAS RETARDANTE A CHAMA (ANTICHAMA), FECHAMENTO FRONTAL EM BOTÕES COM VISTA, MANGAS LONGAS, COM FECHAMENTO EM BOTÃO NO PUNHO, GOLA TIPO ESPORTE, (ITALIANA), ABOTOADA ATÉ EM CIMA, BOLSO SUPERIOR ESQUERDO 13CM DE LARGURA E 14CM DE ALTURA, TAMPA FECHAMENTO COM VELCRO E DIVISÃO PARA CANETA; COSTURAS REFORÇADAS TIPO TRAVETE NOS PONTOS VULNERÁVEIS, COSTURA REFORÇADA COM LINHA RETARDANTE A CHAMA 100% META ARAMIDA TAMANHO 05	PRÓPRIA	UND	6	R\$ 314,00	R\$ 1.884,00

VALOR TOTAL ITEM 11: MIL OTOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: CENTO E TRINTA E TRÊS MIL CENTO E OITENTA E SEIS REAIS	R\$ 133.186,00

Prazo de entrega: conforme edital.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Observações:

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no edital.

Declaro, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza/CE, 21 de Agosto de 2022.





Baixar Ficha Técnica

Licitante
Participante 8

Nome do documento	Ação
PROPOSTA SAAE BOA VIAGEM.pdf	<input type="radio"/>

Edital 2023.08.03.001

Marca	PRÓPRIA
Data	18/08/2023 19:17:44,297
Prazo de Validade da Proposta	60 dias
Valor da Proposta	R\$ 144,00

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
06.01 - BATA ABERTA, MANGA LONGA, MATERIAL: BRIM LEVE, GOLA ESPORTE, 1 BOLSO NO PEITO MED 16X16, 2 BOLSOS NA PARTE INFERIOR MED. 16X16 COM 5 BOTÕES COM 2 FUROS, TAMANHO BOTÃO 28MM, COR: AZUL ROYAL, CINTO, PENCES E FENDA NAS COSTAS, LOGOMARCA EM SILK SCREEN. ARTE E GRADE DE TAMANHO EM ANEXO	300	Unidade	R\$ 144,00	R\$ 144,00	PRÓPRIA

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.



Á

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.03.001

DATA DE ABERTURA: 21/08/2023 ÀS 08h: 00min

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS PARA SERVIDORES ATENDENDO AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITMAES DA LEI nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NA LICITAÇÃO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PLANILHA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CALÇA JEANS MASCULINA, 100% ALGODÃO 11OZ, AZUL (TRADICIONAL), COS POSTIÇO APROXI 40CM C/FECHAMENTO POR MEIO DE UM BOTÃO METÁLICO E UM CASEADO, APROX 7 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER, 2 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS COM FORRO DE ALGODÃO CRU E ABERTURA TIPO AMERICANO, PARTE TRASEIRA COM PALAS E 2 BOLSOS CHAPADOS NOS 5 CANTOS EM FORMA DE BICO, BARRA COM BAINHA DE APROX 10MM, GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	UND	342	PRÓPRIA	R\$ 129,00 CENTO E VINTE E NOVE REAIS	R\$ 44.118,00 QUARENTA E QUATRO MIL E CENTO E DEZOITO REAIS
02	CALÇA JEANS BÁSICA FEMININA ALGODÃO E ELASTANO COM CORTE ACINTURADO COMPOSIÇÃO: 80% ALGODÃO, 20% ELASTANO. JEANS. COR: AZUL ESCURO. ESTILO JEANS, CÓS POSTIÇO DE 4,5 CM COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO E CASEADO, 7 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER, 2 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS COM ABERTURA TIPO AMERICANO, TRASEIRA COM 2 BOLSOS, GRADE EM ANEXO	UND	54	PRÓPRIA	R\$ 129,00 CENTO E VINTE E NOVE REAIS	R\$ 6.966,00 SEIS MIL E NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS
03	BLUSA FEMININA MANGA CURTA COM BOTÃO, COR AZUL CELESTE, 100% ALGODÃO TIPO LINHO, COM LOGOMARCA DO SAAE BORDADA A ALTURA DO PEITO ESQUERDO, LOGOMARCA E GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	UND	54	PRÓPRIA	R\$ 114,00 CENTO E QUATORZE REAIS	R\$ 6.156,00 SEIS MIL E CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS
04	CAMISA MASCULINA MANGA CURTA COM BOTÃO, COR AZUL CELESTE, 100% ALGODÃO TIPO LINHO, COM BOLSO A ALTURA DO PEITO ESQUERDO MED. 15X15 BORDADO LOGOMARCA DO SAAE. GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	UND	36	PRÓPRIA	R\$ 117,00 CENTO E DEZESSETE REAIS	R\$ 4.212,00 QUATRO MIL E DUZENTOS E DOZE REAIS



05	CAMISA SIMPLES, MANGA CURTA, EM MALHA FRIA, COR AZUL ROYAL, LOGOTIPO SILK NO PEITO ESQUERDO, SILKADO NA FRENTE, LOGOMARCA E GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	UND	460	PRÓPRIA	R\$ 46,00 QUARENTA E SEIS REAIS	R\$ 21.160,00 VINTE E UM MIL E CENTO E SESSENTA REAIS
06	BATA ABERTA, MANGA LONGA, MATERIAL: BRIM LEVE, GOLA ESPORTE, 1 BOLSO NO PEITO MED 16X16, 2 BOLSOS NA PARTE INFERIOR MED. 16X16 COM 5 BOTÕES COM 2 FUROS, TAMANHO BOTÃO 28MM, COR: AZUL ROYAL, CINTO, PENCES E FENDA NAS COSTAS, LOGOMARCA EM SILK SCREEN. ARTE E GRADE DE TAMANHO EM ANEXO	UND	300	PRÓPRIA	R\$ 144,00 CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS	R\$ 43.200,00 QUARENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS
07	CHÁPEU MODELO AUSTRALIANO, BRIM AZUL ROYAL, 100% ALGODÃO GRAM. MIN 207 G/M, MODELO AUSTRALIANO C/ SEIS GOMOS, FORRADO C/ TNT, CARDARÇO REGULADOR 100% ALGODÃO, SILKADO NA FRENTE CONFORME LOGOMARCA EM ANEXO	UND	90	PRÓPRIA	R\$ 61,00 SESSENTA E UM REAIS	R\$ 5.490,00 CINCO MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS
08	BOTINA COURO VAQUETA, SEM CADARÇO, COM ELÁSTICO ACOLCHOADA, P/ USO EM DIVERSOS AMBIENTES DE TRABALHO, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR ISO 20345, 20344 E 20347, ALTURA BASE 120 MM, CABEDAL DE COURO LIXADO 17/19 LINHAS, DORSO EM NAPA SINTÉTICA E ACOLCHOADO COM ESPUMA DE 8 MM, ELÁSTICO NA LATERAL, COR PRETO, FORRAÇÃO DA GÁSPEA COM MATERIAL DE NÃO TECIDO E FORRO DO CANO COM TECIDO ANTIBACTERIANO DUBLADO, COM ABSORÇÃO E DESSORÇÃO DE SUOR, CONTRAFORTE DE 1.5 MM,, MATERIAL TERMOPLÁSTICO CONFORMADO, BIQUEIRA DE SEGURANÇA EM COMPOSITE TECNOLOGIA PROLIGTH 200, PALMILHA , DE MONTAGEM DE E.V.A COSTURADA COM SISTEMA STROBEL. SOBREPALMILHA SOFTSYSTEM EM EVA SOFT COM ESPESSURA DE 4 MM E COM MICROBOLHAS, SOLADO BIDENSIDADE DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO (PU) EXPANDIDO E INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, 1ª CAMADA (ENTRESSOLA) MACIA E LEVE, 2ª CAMADA RESISTENTE A OBJETOS CORTANTES PERFURANTES, CANAIS DE ESCOAMENTOS MAIS ESPAÇADOS, RANHURAS DE ADERÊNCIA.	PAR	300	EFPE	R\$ 179,00 CENTO E SETENTA E NOVE REAIS	R\$ 53.700,00 CINQUENTA E TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS
09	BOTINA COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO LATERAL CONFECCIONADA EM COURO, MONTADA NO SISTEMA STROBEL SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL; POSSUI BIQUEIRA DE AÇO, TESTADA E APROVADA PELAS NORMAS ABNT NBR ISO 20345/2008 TAMANHOS 35 AO 46; CARACTERÍSTICAS E 01 UND 88,17 APLICABILIDADES: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTO DE QUEDAS DE 907.935.30 OBJETOS SOBRE OS ARTELHOS E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORÍANTES: OBSERVAÇÃO: ENSAIADO PARA PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS NO NÍVEL DE ENERGIA DE NO MÍNIMO 15KN TAMANHOS N°S 38 AO 46	PAR	06	EFPE	R\$ 145,00 CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 870,00 OITOCENTOS E SETENTA REAIS
10	BOTA BORRACHA TIPO CANO LONGO, SETE LEGUAS S/ FORRO PRETA, MODELO: TRATOR SETE LÉGOAS,	PAR	66	FUJIWARA	R\$ 65,00	R\$ 4.290,00



	COMPRIMENTO DO CANO: CANO LONGO 360MM. TAMANHOS CONFORME GRADE EM ANEXO				SESENTA E CINCO REAIS	QUATRO MIL E DUZENTOS E NOVENTA REAIS
11	BATA PARA ELETRICISTA NR10 RISCO 1(I)E 2(II), COM PROTEÇÃO PARA ARCOELETRICO E FOGO REPETINO;TECIDO FR 100% ALGODÃO, COM FAIXAS REFLETIVAS RETARDANTE A CHAMA (ANTICHAMA),FECHAMENTO FRONTAL EM BOTÕES COM VISTA, MANGAS LONGAS,COM FECHAMENTO EM BOTÃO NO PUNHO, GOLA TIPO ESPORTE,(ITALIANA), ABOTOADA ATÉ EM CIMA, BOLSO SUPERIOR ESQUERDO 13CM DE LARGURA E 14CM DE ALTURA, TAMPA FECHAMENTO COM VELCRO E DIVISÃO PARA CANETA ; COSTURAS REFORÇADAS TIPO TRAVETE NOS PONTOS VULNERÁVEIS,COSTURA REFORÇADA COM LINHA RETARDANTE A CHAMA 100% META ARAMIDA TAMANHO 05	UND	06	PRÓPRIA	R\$ 314,00 TREZENTOS E QUATORZE REAIS	R\$ 1.884,00 MIL E OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
VALOR TOTAL R\$ 192.046,00 – CENTO E NOVENTA E DOIS MIL E QUARENTA E SEIS REAIS						

Valor global da proposta de R\$ 192.046,00 (Cento e noventa e dois mil e quarenta e seis reais).

O prazo de validade desta proposta é de 90 (noventa) dias, contados a partir desta data.

Local e prazo de entrega: De acordo com o Edital.

Pagamento: De acordo com o Edital.

Execução dos serviços: De acordo com o Edital.

Vigência: De acordo com o Edital.

DECLARAÇÕES:

Declaramos que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Declaramos que, assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto da licitação cotado no edital acima mencionado, caso seja o vencedor da presente licitação.

Declaramos para os devidos fins que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, fretes, deslocamento de pessoal, encargos trabalhistas, comerciais quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre objeto desta licitação, que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

BOA VIAGEM, CEARÁ 18 DE AGOSTO DE 2023.



Baixar Ficha Técnica



Licitante
Participante 9

Nome do documento	Ação
PROPOSTA SAAE 2023.pdf	<input type="radio"/>

Edital 2023.08.03.001

Marca	PRÓPRIA
Data	19/08/2023 21:37:42.183
Prazo de Validade da Proposta	60 dias
Valor da Proposta	R\$ 144,60

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
06.01 - BATA ABERTA, MANGA LONGA, MATERIAL: BRIM LEVE, GOLA ESPORTE, 1 BOLSO NO PEITO MED 16X16, 2 BOLSOS NA PARTE INFERIOR MED. 16X16 COM 5 BOTÕES COM 2 FUROS, TAMANHO BOTÃO 28MM, COR: AZUL ROYAL, CINTO, PENCES E FENDA NAS COSTAS, LOGOMARCA EM SILK SCREEN. ARTE E GRADE DE TAMANHO EM ANEXO	300	Unidade	R\$ 144,60	R\$ 144,60	PRÓPRIA

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.



Á

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.03.001

DATA DE ABERTURA: 21/08/2023 ÀS 08h: 00min (Horário Local)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS PARA SERVIDORES ATENDENDO AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

PREZADOS,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UND	QTD	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	UND	342	PRÓPRIA	CALÇA JEANS MASCULINA, 100% ALGODÃO 11OZ, AZUL (TRADICIONAL), COS POSTIÇO APROXI 40CM C/FECHAMENTO POR MEIO DE UM BOTÃO METÁLICO E UM CASEADO, APROX 7 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER, 2 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS COM FORRO DE ALGODÃO CRU E ABERTURA TIPO AMERICANO, PARTE TRASEIRA COM PALAS E 2 BOLSOS CHAPADOS NOS 5 CANTOS EM FORMA DE BICO, BARRA COM BAINHA DE APROX 10MM, GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO.	R\$ 129,30 CENTO E VINTE E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 44.220,60 QUARENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS E VINTE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
02	UND	54	PRÓPRIA	CALÇA JEANS BÁSICA FEMININA ALGODÃO E ELASTANO COM CORTE ACINTURADO COMPOSIÇÃO: 80% ALGODÃO, 20% ELASTANO. JEANS. COR: AZUL ESCURO. ESTILO JEANS, CÓS POSTIÇO DE 4,5 CM COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO E CASEADO, 7 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER, 2 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS COM ABERTURA TIPO AMERICANO, TRASEIRA COM 2 BOLSOS, GRADE EM ANEXO.	R\$ 129,30 CENTO E VINTE E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 6.982,20 SEIS MIL E NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS
03	UND	54	PRÓPRIA	BLUSA FEMININA MANGA CURTA COM BOTÃO, COR AZUL CELESTE, 100% ALGODÃO TIPO LINHO, COM LOGOMARCA DO SAAE BORDADA A ALTURA DO PEITO ESQUERDO, LOGOMARCA E GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO.	R\$ 114,60 CENTO E QUATORZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 6.188,40 SEIS MIL E CENTO E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
04	UND	36	PRÓPRIA	CAMISA MASCULINA MANGA CURTA COM BOTÃO, COR AZUL CELESTE, 100% ALGODÃO TIPO LINHO, COM BOLSO A ALTURA DO PEITO ESQUERDO MED. 15X15 BORDADO LOGOMARCA DO SAAE. GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO.	R\$ 117,30 CENTO E DEZESSETE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 4.222,80 QUATRO MIL E DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
05	UND	460	PRÓPRIA	CAMISA SIMPLES, MANGA CURTA, EM MALHA FRIA, COR	R\$ 46,00	R\$ 21.160,00



				AZUL ROYAL, LOGOTIPO SILK NO PEITO ESQUERDO, SILKADO NA FRENTE, LOGOMARCA E GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO.	QUARENTA E SEIS REAIS	VINTE E UM MIL E CENTO E SESSENTA REAIS
06	UND	300	PRÓPRIA	BATA ABERTA, MANGA LONGA, MATERIAL: BRIM LEVE, GOLA ESPORTE, 1 BOLSO NO PEITO MED 16X16, 2 BOLSOS NA PARTE INFERIOR MED. 16X16 COM 5 BOTÕES COM 2 FUIROS, TAMANHO BOTÃO 28MM, COR: AZUL ROYAL, CINTO, PENCES E FENDA NAS COSTAS, LOGOMARCA EM SILK SCREEN. ARTE E GRADE DE TAMANHO EM ANEXO	R\$ 144,60	R\$ 43.380,00
07	UND	90	PRÓPRIA	CHÁPEU MODELO AUSTRALIANO, BRIM AZUL ROIAL, 100% ALGODÃO GRAM. MIN 207 G/M, MODELO AUSTRALIANO C/ SEIS GOMOS, FORRADO C/ TNT, CARDARÇO REGULADOR 100% ALGODÃO, SILKADO NA FRENTE CONFORME LOGOMARCA EM ANEXO.	R\$ 61,30	R\$ 5.517,00
08	PAR	300	PÉ DE FERRO	BOTINA COURO VAQUETA, SEM CADARÇO, COM ELÁSTICO ACOLCHOADA, P/ USO EM DIVERSOS AMBIENTES DE TRABALHO, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR ISO 20345, 20344 E 20347, ALTURA BASE 120 MM, CABEDAL DE COURO LIXADO 17/19 LINHAS, DORSO EM NAPA SINTÉTICA E ACOLCHOADO COM ESPUMA DE 8 MM, ELÁSTICO NA LATERAL, COR PRETO, FORRAÇÃO DA GÁSPEA COM MATERIAL DE NÃO TECIDO E FORRO DO CANO COM TECIDO ANTIBACTERIANO DUBLADO, COM ABSORÇÃO E DESSORÇÃO DE SUOR, CONTRAFORTE DE 1.5 MM,, MATERIAL TERMOPLÁSTICO CONFORMADO, BIQUEIRA DE SEGURANÇA EM COMPOSITE TECNOLOGIA PROLIGTH 200, PALMILHA , DE MONTAGEM DE E.V.A COSTURADA COM SISTEMA STROBEL. SOBREPALMILHA SOFTSYSTEM EM EVA SOFT COM ESPESSURA DE 4 MM E COM MICROBOLHAS, SOLADO BIDENSIDADE DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO (PU) EXPANDIDO E INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, 1ª CAMADA (ENTRESSOLA) MACIA E LEVE, 2ª CAMADA RESISTENTE A OBJETOS CORTANTES PERFURANTES, CANAIS DE ESCOAMENTOS MAIS ESPAÇADOS, RANHURAS DE ADERÊNCIA.	R\$ 179,30	R\$ 53.790,00
09	PAR	06	PÉ DE FERRO	BOTINA COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO LATERAL CONFECCIONADA EM COURO, MONTADA NO SISTEMA STROBELJ SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL; POSSUI BIQUEIRA DE AÇO, TESTADA E APROVADA PELAS NORMAS ABNT NBR ISSO 20345/2008 TAMANHOS 35 AO 46; CARACTERISCAS E 01 UND 88,17 APLICABILIDADES: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTO DE QUEDAS DE 907.935.30 OBJETOS SOBRE OS ARTELHOS E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORÍANTES: OBSERVAÇÃO: ENSAIADO PARA PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS NO NÍVEL DE ENERGIA DE NO MÍNIMO 15KN TAMANHOS N°S 38 AO 46.	R\$ 145,60	R\$ 873,60
10	PAR	66	VONDER	BOTA BORRACHA TIPO CANO LONGO, SETE LEGUAS S/ FORRO PRETA, MODELO: TRATOR SETE LÉGOAS, COMPRIMENTO DO CANO: CANO LONGO 360MM. TAMANHOS CONFORME GRADE EM ANEXO.	R\$ 65,60	R\$ 4.329,60
11	UND	06	PRÓPRIA	BATA PARA ELETRICISTA NR10 RISCO 1(I)E 2(II), COM PROTEÇÃO PARA ARCOELETRICO E FOGO	R\$ 314,00	R\$ 1.884,00



			REPETINO;TECIDO FR 100% ALGODÃO, COM FAIXAS REFLETIVAS RETARDANTE A CHAMA (ANTICHAMA),FECHAMENTO FRONTAL EM BOTÕES COM VISTA, MANGAS LONGAS,COM FECHAMENTO EM BOTÃO NO PUNHO, GOLA TIPO ESPORTE,(ITALIANA), ABOTOADA ATÉ EM CIMA, BOLSO SUPERIOR ESQUERDO 13CM DE LARGURA E 14CM DE ALTURA, TAMPA FECHAMENTO COM VELCRO E DIVISÃO PARA CANETA ; COSTURAS REFORÇADAS TIPO TRAVETE NOS PONTOS VULNERÁVEIS,COSTURA REFORÇADA COM LINHA RETARDANTE A CHAMA 100% META ARAMIDA TAMANHO 05	TREZENTOS E QUATORZE REAIS	MIL E OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
VALOR TOTAL DE CENTO E NOVENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS					R\$ 192.548,20

Cotamos para a presente proposta o valor global de R\$ 192.548,20 - Cento e noventa e dois mil e quinhentos e quarenta e oito reais e vinte centavos.

O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data da sessão pública do pregão – De acordo com o Edital.

Prazo de entrega e local: De acordo com os termos do Edital

Pagamento: De acordo com os termos do Edital

Declarações:

Concordamos integralmente e sem qualquer restrição com as condições desta licitação em referência, bem como, com as condições do termo de referência/projeto básico e de contratação estabelecidas na minuta do contrato que nos foi fornecida com o edital, e que nos submetemos às disposições regulamentares e legais sobre esta licitação, especialmente da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto n° 192/2010, de 01 de janeiro de 2010, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, e da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações.

Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento da Planilha de Custos e Formação de Preços, no modelo da Proposta de Preços conforme anexo deste Edital.

Declaramos para fins de participação em processo licitatório que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra/ Serviço.

Declaramos que, assume o compromisso de bem e fielmente entregar o objeto da licitação cotado no edital acima mencionado, caso seja o vencedor da presente licitação.

Declaramos, neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste certame e, ainda, nossa inteira submissão aos preceitos das leis federais Nos 10.520 de 17/07/2002 e 8.666, de 21/06/1993 e suas posteriores alterações, e as cláusulas e condições estipuladas neste edital.

Declaramos sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser ME/EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4º do artigo 3º da Lei Complementar n° 123/06.

BOA VIAGEM, CE 19 DE AGOSTO DE 2023



Baixar Ficha Técnica



Licitante
Participante 2

Nome do documento	Ação
PROPOSTTA DE PREÇOS PDF BOA VIAGEM 21 08.pdf	<input type="radio"/>

Edital 2023.08.03.001

Marca	PRÓPRIA
Data	18/08/2023 13:52:09.494
Prazo de Validade da Proposta	60 dias
Valor da Proposta	R\$ 144,67

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
06.01 - BATA ABERTA, MANGA LONGA, MATERIAL: BRIM LEVE, GOLA ESPORTE, 1 BOLSO NO PEITO MED 16X16, 2 BOLSOS NA PARTE INFERIOR MED. 16X16 COM 5 BOTÕES COM 2 FUROS, TAMANHO BOTÃO 28MM, COR: AZUL ROYAL, CINTO, PENCES E FENDA NAS COSTAS, LOGOMARCA EM SILK SCREEN. ARTE E GRADE DE TAMANHO EM ANEXO	300	Unidade	R\$ 144,67	R\$ 144,67	PRÓPRIA

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.

PROPOSTA COMERCIAL



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
BOA VIAGEM/CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico nº 2023.08.03.001, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS - AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS PARA SERVIDORES ATENDENDO AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas: cláusulas e condições -previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CALÇA JEANS MASCULINA, 100% ALGODÃO 110Z, AZUL (TRADICIONAL), COS POSTIÇO APROXI 40CM C/FECHAMENTO POR MEIO DE UM BOTÃO METÁLICO E UM CASEADO, APROX 7 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER, 2 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS COM FORRO DE ALGODÃO CRU E ABERTURA TIPO AMERICANO, PARTE TRASEIRA COM PALAS E 2 BOLSOS CHAPADOS NOS 5 CANTOS EM FORMA DE BICO, BARRA COM BAINHA DE APROX 10MM, GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	UND	342	PRÓPRIA	R\$ 129,33	R\$ 44.230,86
2	CALÇA JEANS BÁSICA FEMININA ALGODÃO E ELASTANO COM CORTE ACINTURADO COMPOSIÇÃO: 80% ALGODÃO, 20% ELASTANO, JEANS COR: AZUL ESCURO, ESTILO JEANS CÓS POSTIÇO DE 4,5 CM COM FECHAMENTO ATRAVÉZ DE BOTÃO E CASEADO, 7 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER, 2 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS COM ABERTURA TIPO AMERICANO, TRASEIRA COM 2 BOLSOS, GRADE EM ANEXO.	UND	54	PRÓPRIA	R\$ 129,33	R\$ 6.983,82
3	BLUSA FEMININA MANGA CURTA COM BOTÃO, COR AZUL CELESTE, 100% ALGODÃO TIPO LINHO, COM LOGOMATRCA DO SAAE BORDEADA A ALTURA DO PEITO ESQUERDO, LOGOMARCA E GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO.	UND	54	PRÓPRIA	R\$ 114,67	R\$ 6.192,18



4	CAMISA MASCULINA MANGA CURTA COM BOTÃO, COR AZUL CELEST5E, 100% ALGODAO TIPO LINHO, COM BOLSO A ALTURA DO PEITO ESQUERDO MED. 15X15 BORDADO, LOGOMARCA DO SAAE. GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO.	UND	36	PRÓPRIA	R\$ 117,33	R\$ 4.223,88
5	CAMISA SIMPLES, MANGA CURTA EM MALHA FRIA, COR AZUL ROYAL, LOGOTIPO SILK NO PEITO ESQUERDO, SILKADO NA FRENTE, LOGOMARCA E GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO.	UND	460	PRÓPRIA	R\$ 46,00	R\$ 21.160,00
6	BATA ABERTA, MANGA LONGA, MATERIAL: BRIM LEVE, GOLA ESPORTE, 1 BOLSO NO PEITO MED 16X16, 2 BOLSOS NA PARTE INFERIOR MED. 16X16 COM 5 BOTÕES COM 2 FUROS, TAMANHO BOTÃO 28MM, COR: AZUL ROYAL, CINTO, PENCES E FENDA NAS COSTAS, LOGOMARCA EM SILK SCREEN. ARTE E GRADE DE TAMANHO EM ANEXO.	UND	300	PRÓPRIA	R\$ 144,67	R\$ 43.401,00
7	CHÁPEU MODELO AUSTRALIANO, BRIM AZUL ROYAL, 100% ALGODÃO GRAM, MIN 207 G/M, MODELO AUSTRALIANO C/ SEIS GOMO, FORRADOO C/ TNT, CARDARÇO REGULADOR 100% ALGODÃO, SILKADO NA AFRENTSE CONFORME LOGOMARCA EM ANEXO.	UND	90	PRÓPRIA	R\$ 61,33	R\$ 5.519,70
8	BOTINA COURO VAQUETA, SEM CADARÇO, COM ELÁSTICO ACOLCHOADA, P/ USO EM DIVERSOS AMBIENTES DE TRABALHO, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR ISO 20345, 20344 E 20347, ALTURA BASE 120 MM, CABEDAL DE COURO LIXADO 17/19 LINHAS, DORSO EM NAPA SINTÉTICA E ACOLCHOADO COM ESPUMA DE 8 MM, ELÁSTICO NA LATERAL, COR PRETO, FORRAÇÃO DA GÁSPEA COM MATERIAL DE NÃO TECIDO E FORRO DO CANO COM TECIDO ANTIBACTERIANO DUBLADO, COM ABSORÇÃO E DESSORÇÃO DE SUOR, CONTRAFORTE DE 1.5 MM, MATERIAL TERMOPLÁSTICO CONFORMADO, BIQUEIRA DE SEGURANÇA EM COMPOSITE TECNOLOGIA PROLIGTH 200, PALMILHA , DE MONTAGEM DE E.V.A COSTURADA COM SISTEMA STROBEL. SOBREPALMILHA SOFTSYSTEM EM EVA SOFT COM ESPESSURA DE 4 MM E COM MICROBOLHAS, SOLADO BIDENSIDADE DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO (PU) EXPANDIDO E INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, 1° CAMADA (ENTRESSOLA) MACIA E LEVE, 2° CAMADA RESISTENTE A OBJETOS CORTANTES PERFURANTES, CANAIS DE ESCOAMENTOS MAIS ESPAÇADOS, RANHURAS DE ADERÊNCIA	PAR	300	PRÓPRIA	R\$ 179,38	R\$ 53.814,00



9	BOTINA COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO LATERAL CONFECCIONADA EM COURO, MONTADA NO SISTEMA STROBELJ SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL; POSSUI BIQUEIRA DE AÇO, TESTADA E APROVADA PELAS NORMAS ABNT NBR ISSO 20345/2008 TAMANHOS 35 AO 46; CARACTERISCAS E 01 UND 88,17 APLICABILIDADES: PROTEÇÃO DOS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTO DE QUEDAS DE 907.935.30: OBJETOS SOBRE OS ARTELHOS E 'CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORÍANTES OBSERVAÇÃO : ENSAIADO PARA PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS NO NIVEL DE ENERGIA DE NO MINIMO 15KN TAMANHOS N° S 38 AO 46.	PAR	6	PRÓPRIA	R\$ 145,63	R\$ 873,78
10	BOTA BORRACHA TIPO.CANO LONGO, SETE LEGUAS S/ FORRO PRETA, MODELO: TRATOR. SETE, LEGOAS, COMPRIMENTO DO CANO ' LONGO 360MM., - TAMANHOS CONFORME.GRADE:EM ANEXO	PAR	66	PRÓPRIA	R\$ 65,66	R\$ 4.333,56
11	BATA PARA ELETRICISTA NR10 RISCO 1(I) 2(II), COM PROTEÇÃO PARA ACOLETRICO E FOGO REPETIN; TECIDO FR 100% ALGODÃO, COM FAIXAS REFLETIVAS RETARDANTE A CHAMA (ANTICHAMA), FECHAMENTO FRONTAL EM BOTÕES COM VISTA, MANGAS LONGAS, COM FECHAMENTO EM BOTÃO NO PUNHO, GOLA TIPO ESPORTE, (ITALIANA), ABOTOADA ATÉ EM CIMA, BOLSO SUPERIOR ESQUERDO 13 CM DE LARGURA E 14CM DE ALTURA, TAMPA FECHAMENTO COM VELCRO E DIVISÃO PARA CANETA; COSTURAS REFORÇADAS TIPO TRAVETE NOS PONTOS VULNERAVÉIS, COSTURA REFORÇADA COM LINHA RETARDANTE A CHAMMA 100% META ARAMIDA TAMANHOS 05.	UND	6	PRÓPRIA	R\$ 314,00	R\$ 1.884,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 192.616,78
CENTO E NOVENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS.						

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações neste edital.
 - Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a ENTREGA DOS PRODUTOS, inclusive as relacionadas com:
 - Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela ENTREGA DOS PRODUTOS objeto desta licitação.
 - Todos os itens acima relacionados possuem MARCA PRÓPRIA.
- Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato,
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Sobral/CE 21 de agosto de 2023.





Baixar Ficha Técnica



Licitante
Participante 3

Nome do documento	Ação
ANEXO II.pdf	<input type="radio"/>

Edital 2023.08.03.001

Marca	NRC
Data	18/08/2023 15:49:57.608
Prazo de Validade da Proposta	60 dias
Valor da Proposta	R\$ 144,67

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
06.01 - BATA ABERTA, MANGA LONGA, MATERIAL: BRIM LEVE, GOLA ESPORTE, 1 BOLSO NO PEITO MED 16X16, 2 BOLSOS NA PARTE INFERIOR MED. 16X16 COM 5 BOTÕES COM 2 FUROS, TAMANHO BOTÃO 28MM, COR: AZUL ROYAL, CINTO, PENCES E FENDA NAS COSTAS, LOGOMARCA EM SILK SCREEN. ARTE E GRADE DE TAMANHO EM ANEXO	300	Unidade	R\$ 144,67	R\$ 144,67	NRC

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.



ANEXO II

PROPOSTA DE PREÇOS - ELETRÔNICA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.08.03.001

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO BOA VIAGEM/CE

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico n° 2023.08.03.001 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS PARA SERVIDORES ATENDENDO AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivos para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital,

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	UNIT	TOTAL
1	CALÇA JEANS MASCULINA, 100% ALGODÃO 110Z, AZUL (TRADICIONAL), COS POSTIÇO APROXI 40CM C/FECHAMENTO POR MEIO DE UM BOTÃO METÁLICO E UM CASEADO, APROX 7 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER, 2 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS COM FORRO DE ALGODÃO CRU E ABERTURA TIPO AMERICANO, PARTE TRASEIRA COM PALAS E 2 BOLSOS CHAPADOS NOS 5 CANTOS EM FORMA DE BICO, BARRA COM BAINHA DE APROX 10MM, GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	UND	342	R\$ 129,33	R\$ 44.230,86
2	CALÇA JEANS BÁSICA FEMININA ALGODÃO E ELASTANO COM CORTÉ ACINTURADO COMPOSIÇÃO 80% ALGODÃO/ 20% ELASTANO. JEANS. COR AZUL ESCURO ESTILO JEANS, COS POSTIÇO DE 4,5 CM COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO E CASEADO, 7 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER, 2 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS COM ABERTURA TIPO AMERICANO, TRASEIRA COM 2 BOLSOS, GRADE EM ANEXO	UND	54	R\$ 129,33	R\$ 6.983,82
3	BLUSA FEMININA MANGA CURTA COM BOTÃO, COR AZUL CELESTE, 100% ALGODÃO TIPO LINHO, COM LOGOMARCA DO SAAE BORDADA A ALTURA DO PEITO ESQUERDO, LOGOMARCA E GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	UND	54	R\$ 114,67	R\$ 6.192,16
4	CAMISA MASCULINA MANGA CURTA COM BOTÃO, COR AZUL CELESTE, 100% ALGODÃO TIPO LINHO, COM BOLSO A ALTURA DO PEITO ESQUERDO MED. 15X15 BORDADO LOGOMARCA DO SAAE E GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	UND	36	R\$ 117,33	R\$ 4.223,88
5	CAMISA SIMPLES, MANGA CURTA EM MALHA FRIA, COR AZUL ROYAL, LOGOTIPO SILK NO PEITO ESQUERDO, SILKADO NA FRENTE, LOGOMARCA E GRADE DE TAMANHOS EM ANEXO	UND	460	R\$ 46,00	R\$ 21.160,00
6	BATA ABERTA, MANGA LONGA, MATERIAL BRIM LEVE, GOLA ESPORTE, 1 BOLSO NO PEITO MED. 16X16, 2 BOLSOS NA PARTE INFERIOR MED. 16X16 COM 5 BOTÕES COM 2 FUROS, TAMANHO BOTÃO 28MM, COR AZUL ROYAL, CINTO, PENCES E FENDA NAS COSTAS, LOGOMARCA EM SILK SCREEN, ARTE E GRADE DE TAMANHO EM ANEXO	UND	300	R\$ 144,67	R\$ 43.401,00
7	CHÁPEU MODELO AUSTRALIANO, BRIM AZUL ROYAL, 100% ALGODÃO GRAM. MIN 207 G/M, MODELO AUSTRALIANO C/ SEIS GOMOS, FORRADO C/ TNT, CARDARÇO REGULADOR 100% ALGODÃO, SILKADO NA FRENTE CONFORME LOGOMARCA EM ANEXO	UND	90	R\$ 61,33	R\$ 5.519,70

MARCA DOS ITENS: NRC

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.



Baixar Ficha Técnica



Licitante
Participante 4

Nome do documento	Ação
Anexo.BoaViagem.PE.2023.08.03.001.PROPOSTA.pdf	<input type="radio"/>

Edital 2023.08.03.001

Marca	LEPPER
Data	18/08/2023 16:48:22.267
Prazo de Validade da Proposta	60 dias
Valor da Proposta	R\$ 144,67

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
06.01 - BATA ABERTA, MANGA LONGA, MATERIAL: BRIM LEVE, GOLA ESPORTE, 1 BOLSO NO PEITO MED 16X16, 2 BOLSOS NA PARTE INFERIOR MED. 16X16 COM 5 BOTÕES COM 2 FUROS, TAMANHO BOTÃO 28MM, COR: AZUL ROYAL, CINTO, PENCES E FENDA NAS COSTAS, LOGOMARCA EM SILK SCREEN. ARTE E GRADE DE TAMANHO EM ANEXO	300	Unidade	R\$ 144,67	R\$ 144,67	LEPPER

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.



A CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE
 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.03.001
 DATA E HORA DA ABERTURA DA PROPOSTA: 21/08/2023 - 08:00
 ATT Sr. (A) PREGOEIRO(A)

PROPOSTA DE PREÇO

A PRESENTAMOS A VOSSA SENHORIA NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.03.001, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 30 (TRINTA) CONJUNTOS (EQUIPAMENTOS) DE ACADEMIAS AO AR LIVRE, JUNTO A SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA/ FABRICANTE	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	CALÇA JEANS MASCULINA, 100% ALGODÃO 110Z, AZUL (TRADICIONAL), CÔS POSTIÇO APROX 40CM C/FECHAMENTO POR MEIO DE UM BOTÃO METÁLICO E UM CASEADO, APROX 7 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER, 2 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS COM FORRO DE ALGODÃO CRU E ABERTURA TIPO AMERICANO, PARTE TRASEIRA COM PALAS E 2 BOLSOS CHAPADOS NOS 5 CANTOS EM FORMA DE BICO, BARRA COM BAINHA DE APROX 10MM, GRADE DE TAMAÑHOS EM ANEXO.	UND	342	LEPPER	R\$ 129,33	R\$ 44.230,86	CENTO E VINTE E NOVE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	QUARENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E TRINTA REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS
2	CALÇA JEANS BÁSICA FEMININA ALGODÃO E ELASTANO COM CORTE ACINTURADO; COMPOSIÇÃO: 80% ALGODÃO, 20% ELASTANO. JEANS. COR: AZUL ESCURO. ESTILO JEANS, CÔS POSTIÇO DE 4,5 CM COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO E CASEADO. 7 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZIPER, 2-BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS: COM ABERTURA TIPO AMERICANO, TRASEIRA COM 2 BOLSOS, GRADE EM ANEXO.	UND	54	LEPPER	R\$ 129,33	R\$ 6.983,82	CENTO E VINTE E NOVE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	SEIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS
3	BLUSA FEMININA MANGA CURTA COM BOTÃO, COR AZUL CELESTE, 100% ALGODÃO TIPO LINHO, COM LOGOMARCA DO SAAE BORDADA A ALTURA DO PEITO. ESQUERDO, LOGOMARCA E GRADE DE TAMAÑHOS EM ANEXO.	UND	54	LEPPER	R\$ 114,67	R\$ 6.192,18	CENTO E QUATORZE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	SEIS MIL, CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS
4	CAMISA MASCULINA MANGA CURTA COM BOTÃO, COR AZUL CELESTE, 100% ALGODÃO TIPO LINHO, COM BOLSO A ALTURA DO PEITO ESQUERDO MED. 15X15 BORDADO LOGOMARCA DO SAAE. GRADE DE TAMAÑHOS EM ANEXO.	UND	36	LEPPER	R\$ 117,33	R\$ 4.223,88	CENTO E DEZESSETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	QUATRO MIL, DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
5	CAMISA SIMPLES, MANGA CURTA, EM MALHA FRIA, COR AZUL ROYAL, LOGOTIRO SILK NO PEITO ESQUERDO, SILKADO NA FRENTE, LOGOMARCA E GRADE DE TAMAÑHOS EM ANEXO.	UND	460	LEPPER	R\$ 46,00	R\$ 21.160,00	QUARENTA E SEIS REAIS	VINTE E UM MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
6	BATA ABERTA, MANGA LONGA, MATERIAL: BRIM LEVE. GOLA ESPORTE, 1 BOLSO NO PEITO MED 16X16, 2 BOLSOS NA PARTE INFERIOR MED. 16X16 COM 5 BOTÕES COM 2 FUIROS, TAMAÑHO BOTÃO 28MM, COR: AZUL ROYAL, CINTO, PENCES E FENDA NAS COSTAS, LOGOMARCA EM SILK SCREEN. ARTE E GRADE DE TAMAÑHO EM ANEXO.	UND	300	LEPPER	R\$ 144,67	R\$ 43.401,00	CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	QUARENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E UM REAIS
7	CHÁPEU MODELO AUSTRALIANO, BRIM AZUL ROYAL 100% ALGODÃO GRAM. MIN 207 G/M, MODELO AUSTRALIANO C/ SEIS GOMOS, FORRADO C/ TNT, CARDARÇO REGULADOR 100% ALGODÃO, SILKADO NA FRENTE CONFORME LOGOMARCA EM ANEXO.	UND	90	LEPPER	R\$ 61,33	R\$ 5.519,70	SESSENTA E UM REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	CINCO MIL, QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS
8	BOTINA COURO VAQUETA, SEM CADARÇO, COM ELÁSTICO ACOLCHOADA, P/ USO EM DIVERSOS AMBIENTES DE TRABALHO, QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT NBR ISO 20345, 20344 E 20347, ALTURA BASE 120 MM, CABEDAL DE COURO LIXADO 17/19 LINHAS, DORSO EM NAPA SINTÉTICA E ACOLCHOADO COM ESPUMA DE 8 MM, ELÁSTICO NA LATERAL, COR PRETO, FORRAÇÃO DA GÁSPEA COM MATERIAL DE NÃO TECIDO E FORRO DO CANO COM TECIDO ANTIBACTERIANO DUBLADO, COM ABSORÇÃO E DESSORÇÃO DE SUOR, CONTRAFORTE DE 1.5 MM, MATERIAL TERMOPLÁSTICO CONFORMADO, BIQUEIRA DE SEGURANÇA EM COMPOSITE TECNOLOGIA PROLUGH 200, PALMILHA, DE MONTAGEM DE EVA COSTURADA COM SISTEMA STROBEL, SOBREPALMILHA SOFTSYSTEM EM EVA SOFT COM ESPESSURA DE 4 MM E COM MICROBOLHAS, SOLADO BIDENTIDADE DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO (PU) EXPANDIDO E INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL. 1ª CAMADA (ENTRESSOLA) MACIA E LEVE, 2ª CAMADA RESISTENTE A OBJETOS CORTANTES PERFURANTES, CANAIS DE ESCOAMENTOS MAIS ESPAÇADOS, RANHURAS DE ADERÊNCIA.	PAR	300	BRACOL	R\$ 179,38	R\$ 53.814,00	CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	CINQUENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E QUATORZE REAIS



9	BOTINA COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO LATERAL CONFECCIONADA EM COURO, MONTADA NO SISTEMA STROBELJ SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL; POSSUI BIQUEIRA DE AÇO, TESTADA E APROVADA PELAS NORMAS ABNT NBR ISSO 20345/2008 TAMANHOS 35 AO 46; CARACTERÍSTICAS E 01 UND 88,17 APLICABILIDADES: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTO DE QUEDAS DE.907.935,30 OBJETOS SOBRE OS ARTELHOS E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORRIANTES: OBSERVAÇÃO: ENSAIADO PARA PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS NO NÍVEL DE ENERGIA DE NO MÍNIMO 15KN TAMANHOS N°S 38 AO 46.	PAR	6	BRACOL	R\$ 145,63	R\$ 873,78	CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS	OITOCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS
10	BOTA BORRACHA TIPO CANO LONGO, SETE LEGUAS S/ FORRO PRETA, MODELO: TRATOR SETE LÉGOAS, COMPRIMENTO DO CANO: CANO LONGO 360MM. TAMANHOS CONFORME GRADE EM ANEXO.	PAR	66	BRACOL	R\$ 65,66	R\$ 4.333,56	SESENTA E CINCO REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS	QUATRO MIL, TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
11	BATA PARA ELETRICISTA NR10 RISCO 1(I)E 2(II), COM PROTEÇÃO PARA ARCOELETRICO E FOGO REPETIVO; TECIDO FR 100% ALGODÃO; COM FAIXAS REFLETIVAS RETARDANTE A CHAMA (ANTICHAMA), FECHAMENTO FRONTAL EM BOTÕES COM VISTA, MANGAS LONGAS, COM FECHAMENTO EM BOTÃO NO PUNHO, GOLA TIPO ESPORTE, (ITALIANA), ABOTOADA ATÉ EM CIMA, BOLSO SUPERIOR ESQUERDO 13CM DE LARGURA E 14CM DE ALTURA, TAMPA FECHAMENTO COM VELCRO E DIVISÃO PARA CANETA; COSTURAS REFORÇADAS TIPO TRAVETE NOS PONTOS VULNERÁVEIS, COSTURA REFORÇADA COM LINHA RETARDANTE A CHAMA 100% META ARAMIDA TAMANHO 05.	UND	6	BRACOL	R\$ 314,00	R\$ 1.884,00	TREZENTOS E QUATORZE REAIS	MIL OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
VALOR TOTAL					R\$	192.616,78	CENTO E NOVENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	

GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$	192.616,78	CENTO E NOVENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS
---------------------	-----	------------	--

* OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS PARA SERVIDORES ATENDENDO AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, MEDIANTE PREGÃO ELETRÔNICO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO. DESTE EDITAL.

*** CONDIÇÕES DA PROPOSTA:**

* CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: (CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS)

* PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: (CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS)

O OBJETO CONTRATUAL TERÁ GARANTIA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

* PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESENTA) DIAS.

* PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, MEDIANTE ORDEM DE FORNECIMENTO, EM CASO DE ATRASO, ESTE PRAZO PODERÁ SER PRORROGADO POR IGUAL PERÍODO MEDIANTE JUSTIFICATIVA DO CONTRATO E ANUÊNCIA DA CONTRATANTE, DEVENDO A SOLICITAÇÃO SER FEITA IMEDIATAMENTE NO DIA ÚTIL POSTERIOR AO VENCIMENTO DO PRAZO INICIAL, TODOS OS ATOS SERÃO PODERÃO ENSEJAR AS PENALIDADES CABÍVEIS. O LOCAL DE ENTREGA DOS PRODUTOS É NO ENDEREÇO NA RUA 26 DE JULHO, 317, BAIRRO CENTRO, CIDADE BOA VIAGEM/CE, DE SEGUNDA A QUINTA-FEIRA DAS 07:30HS ÀS 11:30HS E 13:30HS ÀS 17:30HS E NA SEXTA-FEIRA DAS 07:30HS ÀS 14:00HS, E EM DIAS ÚTEIS.

DECLARAÇÕES

DECLARAMOS, QUE GARANTIMOS A ENTREGA DOS ITENS SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO, E SE CASO CONSTATADO ALGUMA IMPELFEIÇÃO, TERÃO OS ITENS DEVOLVIDOS E A LICITANTE SUBMETIDA ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO NA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

*** DECLARAÇÕES DA PROPOSTA:**

* DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXA, TRANSPORTE, SEGUROS, TRIBUTÁRIOS, CUSTOS, PERTINENTES AO OBJETO LICITADO.

* DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI 10.520/2002, QUE SATISFAZEMOS PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME, EM OBEDECIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDE OS DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, NOTADAMENTE O ART. 3º, TENDO DIREITO AOS BENEFÍCIOS ESTENDIDOS PELO REFERIDO DIPLOMA, ESTANDO ENQUADRADA COMO MICROEMPRESA - ME.

* DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA À PLATAFORMA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO É AUTÊNTICA.

* DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

* DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM, ESTADO DO CEARÁ, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.



* DECLARAMOS QUE; A) DAMOS CIÊNCIA DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; B) QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; C) QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

* DECLARAMOS QUE CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTES EDITAL E SEUS ANEXOS.

* DECLARAMOS QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº. 8.666/93 E QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº. 8.666/93.

* DECLARAMOS, QUE, NÃO POSSUI NENHUM PARENTESCO, MATRIMÔNIO, AFIM CONSANGUÍNEO ATÉ O TERCEIRO GRAU, OU POR ADOÇÃO, COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM-CE.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, DE QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS O TEOR COMPLETO DO EDITAL, RESSALVANDO-SE O DIREITO RECURSAL, BEM COMO DE QUE RECEBEMOS TODOS OS DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS PARA O CUMPRIMENTO INTEGRAL DAS OBRIGAÇÕES OBJETO DA LICITAÇÃO.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM, ESTADO DO CEARÁ, QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

* DECLARAMOS QUE NENHUM FUNCIONÁRIO(S), SÓCIO(S) E/OU PROPRIETÁRIO(S) DE NOSSA EMPRESA, POSSUEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO COM A PREFEITURA DE BOA VIAGEM/CE. INFORMO OUTROSSIM QUE, TOMEI CIÊNCIA DO ART 9º, INCISO III, QUE VETA A PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES OU DIRIGENTE DE ÓRGÃO OU ENTIDADE CONTRATANTE OU RESPONSÁVEL PELA LICITAÇÃO.

* DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE É DISPENSADA DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO E AUTORIZAÇÃO ESPECIAL JUNTO À ANVISA CONFORME CP Nº. 20 DE 05/06/2013 ART. 4º. INCISO III.

ART. 4º. NÃO É EXIGIDA AFE OU AE DOS SEGUINTE ESTABELECIMENTOS OU EMPRESAS:

III - QUE REALIZAM O COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, PERFUMES E SANEANTES;

DECLARAMOS, QUE, PRESTA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO OBJETO COTADO, NA REGIÃO METROPOLITANA DE FORTALEZA E EM TODO ESTADO DO CEARÁ, NA RUA CAPITÃO HUGO BEZERRA 221 – BARROSO – FORTALEZA – CE CEP: 60862-730, PELA MAP EQUIPAMENTOS, COM O RESPONSÁVEL TÉCNICO: PAULO RENAN DE OLIVEIRA SOUSA (85 9.9773-2118), E-MAIL: VENDAS@MAPEQUIPAMENTOS.COM.BR, ASSUMINDO AINDA O COMPROMISSO DE SUBSTITUIÇÃO IMEDIATA ATÉ A DEVOLUÇÃO DO EQUIPAMENTO REPARADO, NO CASO DE DEFEITO DE FÁBRICA.

DECLARAMOS, QUE, REALIZAREMOS MANUTENÇÃO DOS APARELHOS NOS LOCAIS INSTALADOS PELO PERÍODO DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS ATRVÉS DE PROFISSIONAL HABILITADO PERTENCENTE A EMPRESA CONTRATADA, CASO SEJAMOS GANHADORES DA LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 18 DE AGOSTO DE 2023



Baixar Ficha Técnica

Licitante
Participante 5

Nome do documento	Ação
PROPOSTA DE PREÇOS BOA VIAGEM.pdf	<input type="radio"/>

Edital 2023.08.03.001

Marca	PRÓPRIA
Data	18/08/2023 17:36:30.897
Prazo de Validade da Proposta	60 dias
Valor da Proposta	R\$ 144,67

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
06.01 - BATA ABERTA, MANGA LONGA, MATERIAL: BRIM LEVE, GOLA ESPORTE, 1 BOLSO NO PEITO MED 16X16, 2 BOLSOS NA PARTE INFERIOR MED. 16X16 COM 5 BOTÕES COM 2 FUROS, TAMANHO BOTÃO 28MM, COR: AZUL ROYAL, CINTO, PENCES E FENDA NAS COSTAS, LOGOMARCA EM SILK SCREEN. ARTE E GRADE DE TAMANHO EM ANEXO	300	Unidade	R\$ 144,67	R\$ 144,67	PRÓPRIA

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.